дело № 1-161/2025

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

г. Пушкино

Московской области 17 апреля 2025 года

Пушкинский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Жуковой О.А., 

с участием государственных обвинителей – помощников Пушкинского городского прокурора Шеляховской И.Е., ФИО1, 

подсудимых ФИО2, ФИО3, 

защитников – адвокатов Блинникова Р.В., удостоверение № 11120, ордер № 034845, Швецовой Т.В., удостоверение № 3456, ордер 036953, 

при помощнике судьи Мельниченко Т.В., секретаре Катышевой М.Х., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО2, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, образование среднее, холостого, имеющего малолетнего ребенка, 30.03.2023г.р., не работающего, зарегистрированного 

<

адрес> проживавшего 

<

адрес>, судимого 22 ноября 2017 года Ногинским городским судом Московской области (с учетом апелляционного определения Московского областного суда от 12 декабря 2018 года) по ч.4 ст. 159 (3 преступления) УК РФ к 5 годам лишения свободы без штрафа и ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, освобожденного 12 декабря 2018 года по отбытии срока наказания;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ;

ФИО3, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, являющегося лицом без гражданства, образование среднее, холостого, не работающего, не имеющего регистрации на территории Российской Федерации, проживавшего 

<

адрес>, судимого 20 мая 2020 года Энгельсским районным судом Саратовской области по ч.2 ст. 228 УК РФ к 3 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, освобожденного 7 октября 2022 года по отбытии срока наказания;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ.

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 и ФИО3 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

ФИО2, ФИО3, и неустановленные лица, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, в период до 10.30 час. 06 августа 2024 года, более точное время не установлено, находились в неустановленном месте, где из корыстных побуждений, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества ООО «СтарБайт Трэйдинг Компани», при этом распределили преступные роли.

В осуществление совместного преступного умысла 06 августа 2024 года, примерно в 10.30 час., более точное время не установлено, ФИО3, согласно своей преступной роли, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, совместно с ФИО2 и неустановленными лицами, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, прибыл в ООО ТД «Орион», расположенный по адресу: Московская область, Пушкинский г.о., 

<

...> км автодороги М8 Холмогоры, д.16а, стр.1, где загрузил груз (бытовую технику, элетрооборудование, велосипеды и мебель), принадлежащие ООО «СтарБайт Трэйдинг Компани» в автомобиль марки «SCANIA Р340 LA4X2HNA» № с полуприцепом с бортовой платформой SCHMITZS01 г№ под управлением Г., который не был осведомлен о преступных намерениях ФИО3, ФИО2 и неустановленных лиц, и выехал с указанной территории. 

Далее, 06 августа 2024 года примерно в 20.00 час. ФИО3, выполняя свою преступную роль, на указанном автомобиле под управлением Г., прибыл на территорию склада, расположенного по адресу: Московская область, Озёрский район, д. Большое Уварово, географические координаты: 54.951085, 38.563043, где их ожидал ФИО2 с неустановленными лицами, не осведомленными об их преступных намерениях, с помощью которых ФИО3, ФИО2 и другие соучастники преступления - неустановленные лица, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, убедившись, что их преступные действия носят тайный характер, умышленно и заведомо зная, что данный груз должен быть отправлен в г.Екатеринбург, перегрузили товар из автомобиля марки «SCANIA Р340 LA4X2HNA» г.р.з. В 125 УА 750 с полуприцепом с бортовой платформой SCHMITZS01 № на склад, а затем в неустановленный автомобиль, на котором ФИО2 под управлением неустановленного лица, неосведомленного об их преступных намерениях, выехал с грузом в г. Красноармейск г.о. Пушкинский Московской области. Далее ФИО2, согласно своей преступной роли, с указанным грузом на неустановленном автомобиле прибыл 07 августа 2024 года примерно в 03.00 час. на территорию склада по адресу: Московская область, г.о. Пушкинский, 

<

...>, где с помощью неустановленных лиц, выгрузил товар на склад, тем самым ФИО2, ФИО3 и неустановленные лица, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, тайно похитили принадлежащее ООО «СтарБайт Трэйдинг Компани» имущество: 

BEKO PSKS стыковочный комплект, стоимостью 4030 руб. 93 коп., Bluetooth-гарнитура/наушники A4Tech Bloody M320 (черный) (M320 BLACK), стоимостью 981 руб. 00 коп., ELIKOR фильтр угольный Ф-03 (Комплект), стоимостью 902 руб. 52 коп., ELIKOR фильтр угольный Ф-05 (Комплект), стоимостью 763 руб. 21 коп., EXPLOYD EX-K-641 AUX Jack 3,5mm (M) - Jack 3,5mm (M) круглый нейлон 1M чёрный SONDER, в количестве 5 шт., стоимостью 65 руб. 72 коп. за единицу товара, общей стоимостью 328 руб. 60 коп., GALAXY GL 2663. стоимостью 2076 руб. 77 коп., KELLI KL-01113, стоимостью 750 руб. 46 коп., KELLI KL-4107 8,0 л., стоимостью 2271 руб. 01 коп., KELLI KL-4108 6,0л, стоимостью 2167 руб. 02 коп., OLSA кровать-тумба "Отдых" (поролон лист.50мм, пружины ) с4, стоимостью 3192 руб. 17 коп., OLSA С-407 НАДИН – раскладушка, стоимостью 2111 руб. 11 коп., SAKURA SA-7712V электросковорода, стоимостью 2236 руб. 68 коп., SHEFFILTON SHT-CR400 черный/серый/черный, стоимостью 1720 руб. 67 коп., SSD диск ApacerAS340 PANTHER (240 Гб (SATA) 2.5")/(AP240GAS340G-1), стоимостью 1874 руб. 86 коп., SSD диск KingSpec (120 Гб (SATA) 2.5")/(P4-120), стоимостью 868 руб. 03 коп., TOPPERR 3037 таблетки для очистки кофемашин, стоимостью 221 руб. 70 коп., USB flash NETAC U326,(USB 2.0/8 Гб)-серебристый (NT03U326N-008G-20PN), в количестве 2 шт., стоимостью 202 руб. 39 коп. за единицу товара, общей стоимостью 404 руб. 78 коп., USBflashSmartBuyScout,(USB 2.0/4 Гб)-черный (SB004GB2SCK), в количестве 2 шт., стоимостью 183 руб. 29 коп. за единицу товара, общей стоимостью 366 руб. 58 коп., Wi-Fi адаптер Mercusys MW300UM, стоимостью 524 руб. 83 коп., Wi-Fi адаптер TP-LinkTL-WN725N, стоимостью 630 руб. 56 коп., Wi-fi роутер TP-LinkTD-W8961N, стоимостью 3531 руб. 60 коп., Wi-fi роутер TP-LinkTL-WR842N, стоимостью 2405 руб. 10 коп., ZEIDAN Z-50229 8,0л, стоимостью 2451 руб. 51 коп., Автоклав УЗБИ домашний погребок (22 л ), стоимостью 11507 руб. 13 коп., автомагнитола ACV AVS-1701G,черный, в количестве 2 шт., стоимостью 1200 руб. 74 коп. за единицу товара, общей стоимостью 2401 руб. 48 коп., автомагнитола ACV AVS-1701R,черный, в количестве 2 шт., стоимостью 1200 руб. 74 коп. за единицу товара, общей стоимостью 2401 руб. 48 коп., Автомагнитола ACV AVS-1719B,черный, в количестве 2 шт., стоимостью 1958 руб. 61 коп., общей стоимостью 3917 руб. 22 коп., автомагнитола ACV AVS-816BR, черный, в количестве 2 шт., стоимостью 1781 руб. 49 коп., общей стоимостью 3562 руб. 98 коп., автомагнитола ACV AVS-912BR,черный, в количестве 2 шт., стоимостью 1876 руб. 65 коп., общей стоимостью 3753 руб. 30 коп., автомагнитола ACV AVS-942BM,черный, стоимостью 2808 руб. 60 коп., автомагнитола ACV WD-7040,черный, стоимостью 4092 руб. 73 коп., автомагнитола JBL Celebrity 100,черный, в количестве 2 шт., стоимостью 4170 руб. 23 коп. за единицу товара, общей стоимостью 8340 руб. 46 коп., автомагнитола Nakamichi NQ513BG,черный, зеленый, в количестве 2 шт., стоимостью 2241 руб. 18 коп. за единицу товара, общей стоимостью 4482 руб. 36 коп., автомагнитола Nakamichi NQ513BR,черный, красный, стоимостью 2300 руб. 44 коп., автомагнитола Prology CMD-300,черный, стоимостью 4082 руб. 92 коп., автомагнитола Prology CMD-330,черный, стоимостью 4783 руб. 35 коп., автомагнитола Prology CMX-250,черный, в количестве 2 шт., стоимостью 3027 руб. 36 коп., общей стоимостью 6054 руб. 72 коп., автомагнитола Prology GT-120,черный, в количестве 2 шт., стоимостью 2091 руб. 49 коп. за единицу товара, общей стоимостью 4182 руб. 98 коп., автомагнитола Sony DSX-A110U,черный, красный, стоимостью 5700 руб. 12 коп., автомагнитола SoundMAX SM-CCR3182FB,черный, в количестве 3 шт., стоимостью 1750 руб. 10 коп. за единицу товара, общей стоимостью 5250 руб. 30 коп., автомобильная акустика ACV PB-622G, в количестве 2 шт., стоимостью 1581 руб. 82 коп., за единицу товара, общей стоимостью 3163 руб. 64 коп., автомобильная акустика ACV PG-623S, в количестве 2 шт., стоимостью 1576 руб. 86 коп. за единицу товара, общей стоимостью 3153 руб. 72 коп., автомобильная акустика ACV PG-693S, стоимостью 2051 руб. 27 коп., автомобильная акустика ACV PG-693S, в количестве 2 шт., стоимостью 2051 руб. 27 коп. за единицу товара, общей стоимостью 4102 руб. 54 коп., автомобильная акустика AIWA ASM-520, в количестве 2 шт., стоимостью 1300 руб. 80 коп. за единицу товара, общей стоимостью 2601 руб. 60 коп., автомобильная акустика ECON EBS-1302, в количестве 2 шт., стоимостью 1005 руб. 52 коп., общей стоимостью 2011 руб. 04 коп., автомобильная акустика ECON EBS-6903, в количестве 2 шт., стоимостью 930 руб. 96 коп. за единицу товара, общей стоимостью 1861 руб. 92 коп., автомобильная акустика ECON ELS-502, в количестве 2 шт., стоимостью 1050 руб. 65 коп. за единицу товара, общей стоимостью 2101 руб. 30 коп., автомобильная акустика ECON ELS-602, в количестве 2 шт., стоимостью 1198 руб. 78 коп. за единицу товара, общей стоимостью 2397 руб. 56 коп., автомобильная акустика EDGE ED225-E8, стоимостью 1491 руб. 12 коп., автомобильная акустика EDGE EDB5-E1, стоимостью 1290 руб. 99 коп., автомобильная акустика EDGE EDB69W-E0, в количестве 2 шт., стоимостью 2101 руб. 30 коп. за единицу товара, общей стоимостью 4202 руб. 60 коп., автомобильная акустика EDGE EDBPRO8-E0 186 мм, в количестве 2 шт., стоимостью 2987 руб. 14 коп. за единицу товара, общей стоимостью 5974 руб. 28 коп., автомобильная акустика EDGE EDPRO6B-E6, стоимостью 1696 руб. 14 коп., автомобильная акустика JVC CS-JS600 165 мм, стоимостью 2712 руб. 10 коп., автомобильная акустика Kenwood KFC-PS6986 150x230 мм, стоимостью 5184 руб. 89 коп., автомобильная акустика Kenwood KFC-PS6996 150x230 мм, стоимостью 5596 руб. 08 коп., автомобильная акустика Kicker DCS504, стоимостью 3945 руб. 58 коп., автомобильная акустика Nakamichi NSE-1318R, в количестве 2 шт., стоимостью 1492 руб. 58 коп. за единицу товара, общей стоимостью 2985 руб. 16 коп., автомобильная акустика Pioneer TS-R6951S 163x237 мм, стоимостью 4027 руб. 98 коп., автомобильная акустика Swat SP TW-A10, в количестве 8 шт., стоимостью 159 руб. 90 коп. за единицу товара, общей стоимостью 1279 руб. 20 коп., автомобильная акустика Урал АС-МЛ130 Молния, стоимостью 1510 руб. 74 коп., автомобильный сабвуфер Урал Молот 10, стоимостью 4242 руб. 82 коп., автомобильный усилитель ACV LX-2.100, стоимостью 3995 руб. 73 коп., автомобильный усилитель Урал МОЛОТ МТ 2.60, стоимостью 3897 руб. 51 коп., автомобильный усилитель Урал МОЛОТ МТ 4.60, стоимостью 5172 руб. 81 коп., АКВАФОР В100-15 (В-15) (комплект 3шт.), в количестве 2 шт., стоимостью 464 руб. 99 коп. за единицу товара, общей стоимостью 929 руб. 98 коп., АКВАФОР В100-15 (В15) (универсальный картридж) в количестве 3 шт., стоимостью 190 руб. 31 коп. за единицу товара, общей стоимостью 570 руб. 93 коп., АКВАФОР В100-15 (В15) (универсальный картридж), стоимостью 190 руб. 31 коп., АКВАФОР В100-5 (В5) (комплект 3шт.), стоимостью 770 руб. 08 коп., антенна LOCUS Зeнит-14AF L 011.14 D, стоимостью 553 руб. 28 коп., антенна Вектор AR-032, в количестве 3 шт., стоимостью 686 руб. 70 коп. за единицу товара, общей стоимостью 2060 руб. 10 коп., БАРЬЕР кассета КБ-7, стоимостью 280 руб. 56 коп., БАРЬЕР кассета КБ-7, стоимостью 280 руб. 56 коп., БАРЬЕР кассета СТАНДАРТ КБ-4, в количестве 4 шт., стоимостью 214 руб. 83 коп., общей стоимостью 859 руб. 32 коп., батарейка Camelion CR2032-BP5 210 мА*час, в количестве 10 шт., стоимостью 26 руб. 48 коп., общей стоимостью 264 руб. 80 коп., батарейка GoPower (00-00015597) ExtraHeavyDutyD/ R20 в количестве 12 шт., стоимостью 27 руб. 46 коп., общей стоимостью 329 руб. 52 коп., беспроводное зарядное устройство Energy EM-12 белый, в количестве 2 шт., стоимостью 245 руб. 25 коп. за единицу товара, общей стоимостью 490 руб. 50 коп., блендер Blackton Bt HB400S (черный), стоимостью 1745 руб. 19 коп., блендер Blackton Bt HB401P (белый), стоимостью 1275 руб. 30 коп., блендер Blackton Bt HB420PS (синий, белый), стоимостью 1160 руб. 52 коп., блендер Blackton BT HB721SS (красный, белый), стоимостью 1023 руб. 18 коп., блендер Blackton Bt HB800S (лавандовый), стоимостью 1160 руб. 52 коп., блендер BQ HB601S (черный, стальной), стоимостью 3694 руб. 44 коп., блендер BQ SB1008 (черный, белый), стоимостью 2290 руб. 63 коп., блендер CENTEK CT-1347 (белый), стоимостью 1694 руб. 18 коп., блендер DELTA DL-7061 (серый), стоимостью 919 руб. 19 коп., блендер DELTA DL-7061A (серый), стоимостью 1390 руб. 07 коп., блендер ECON ECO-101HB (красный, белый), стоимостью 710 руб. 24 коп., блендер Galaxy GL2155 (черный), стоимостью 1726 руб. 56 коп., блендер Galaxy GL2164 (красный), стоимостью 1677 руб. 51 коп., блендер Kelli KL-5026 (черный), стоимостью 966 руб. 28 коп., блендер Kelli KL-5128 (серебристый), стоимостью 1971 руб. 81 коп., блендер Scarlett SC-HB42F08 (черный), стоимостью 1388 руб. 11 коп., блендер Scarlett SC-HB42F90 (черный), стоимостью 1944 руб. 34 коп., блендер Scarlett SC-HB42M45 (черный, золотистый), стоимостью 2021 руб. 84 коп., блендер Timberk T-HB42F01 (черный), стоимостью 2485 руб. 61 коп., блинная сковорода Калитва 6662214 (22 см ), в количестве 2 шт., стоимостью 235 руб. 44 коп., общей стоимостью 470 руб. 88 коп., блок питания Buro BUM-1157L90, стоимостью 1452 руб. 91 коп., блок питания Winard 600W (600WA12) (600 Вт ), стоимостью 1634 руб. 34 коп., бритва Бердск 3234,черный, стоимостью 1343 руб. 97 коп., бритва Бердск 8,черный, стоимостью 1677 руб. 51 коп., бритва Бердск 8,черный, стоимостью 1677 руб. 51 коп., Бритва Бердск 9M,черный, стоимостью 1824 руб. 66 коп., будильник РУБИН В5-004, стоимостью 210 руб. 91 коп., будильник РУБИН В5-004, стоимостью 210 руб. 91 коп., варочная панель HOMSair HGG433BK (черный)(газовая варочная поверхность), стоимостью 11191 руб. 92 коп., варочная панель Renova TG-GICWS3 (белый)(газовая варочная поверхность), стоимостью 12154 руб. 59 коп., варочная панель Гефест ПВГ 2232-01 В81 (кремовый)(газовая варочная поверхность), стоимостью 16895 руб. 76 коп., вафельница Viconte VC-163 (черный), стоимостью 1459 руб. 72 коп., велосипед Altair MTB FS 26 2.0 DISC (черный, бежевый/26 "/18.0 ")-2021 года (RBKT1F16E017), стоимостью 12734 руб. 16 коп., велосипед Rook MА261D (серый, оранжевый/26 "/15.0 ")-2022 года (MА261D-GY/OG), стоимостью 13777 руб. 94 коп., вентилятор 5BITES FB9225S-12H3 (2500 об/мин, 92x92x25 мм,3-pin), стоимостью 153 руб. 86 коп., весы кухонные ECON ECO-BS102K (красный, синий, желтый), стоимостью 369 руб. 83 коп., весы МАТРЁНА МА-090 кот, серый, белый, стоимостью 394 руб. 36 коп., водонагреватель Ballu BWH/S 50 Primex, стоимостью 6858 руб. 17 коп., водонагреватель Edisson ER 80V, стоимостью 6272 руб. 51 коп., водонагреватель Thermex Hit H10-U, стоимостью 5287 руб. 59 коп., водонагреватель Thermex Titanium Heat 70 V Slim, стоимостью 9025 руб. 20 коп., встраиваемая вытяжка ELIKOR Интегра 50П-400-В2Л (черный, черный), стоимостью 4743 руб. 13 коп., вытяжка CENTEK CT-1801-50 (белый/), стоимостью 3590 руб. 46 коп., вытяжка CENTEK CT-1801-50 черный (черный/), стоимостью 3565 руб. 93 коп., вытяжка CENTEK CT-1801-60 серебристый (серебристый/), стоимостью 3875 руб. 93 коп., вытяжка ELIKOR Davoline 50 (белый/), стоимостью 3600 руб. 27 коп., вытяжка ELIKOR Davoline 50 (белый/), стоимостью 3600 руб. 27 коп., вытяжка ELIKOR Europa 50 (черный/), стоимостью 3659 руб. 13 коп., вытяжка ELIKOR Эпсилон 50 (черный/золотистый), стоимостью 5199 руб. 30 коп., вытяжка ФИО4 10 К44 (серебристый/), стоимостью 5957 руб. 61 коп.,вытяжка ФИО4 11 К45 (белый/), стоимостью 5680 руб. 97коп., Геймпад Defender Omega, стоимостью 421 руб. 83 коп., Геймпад Dialog GP-A17, стоимостью 749 руб. 48 коп., Геймпад Ritmix GP-005 черный, стоимостью 350 руб. 21 коп., гладильная доска Dogrular Sylvia, стоимостью 3227 руб. 17 коп., дисковая пила Ресанта ДП-210/2000, стоимостью 6545 руб. 99 коп., духовой шкаф MAUNFELD EOEM516B (чёрный), стоимостью 23032 руб. 29 коп., духовой шкаф ФИО5 1U BDE111 701 W (белый), стоимостью 15371 руб. 06 коп., ЗМИ подставка для обуви "Альфа 23" с сиденьем Черный ПДОА 23С Ч, стоимостью 1364 руб. 57 коп., измельчитель Kitfort КТ-1389 черный, серебристый, стоимостью 2723 руб. 25 коп., ИСТОК подставка для обуви 3 полки 90 с сиденьем "Дубль" арт.ПОС92 Замша цв. Черный, стоимостью 1637 руб. 28 коп., кабель ExeGate EX191098RUS HDMI-HDMI (черный) (1 м), в количестве 3 шт., стоимостью 69 руб. 80 коп., общей стоимостью 209 руб. 40 коп., кабель соединительный ExeGate EX225927RUS 3.5 mm jack-RCA x2 (черный) (2 м), стоимостью 54 руб. 62 коп., кабель соединительный Exployd EX-K-1263 (USB 2.0 A-USB Type-C) белый 1 м, в количестве 6 шт., стоимостью 47 руб. 08 коп., общей стоимостью 282 руб. 48 коп., кабель соединительный Exployd EX-K-1263 (USB 2.0 A-USB Type-C) белый 1 м, в количестве 4 шт., стоимостью 47 руб. 08 коп., общей стоимостью 188 руб. 32 коп., кабель соединительный Perfeo T9001 ODT Toslink-ODT Toslink (черный) (1,5 м), в количестве 5 шт., стоимостью 150 руб. 09 коп., общей стоимостью 750 руб. 45 коп., кабель соединительный Rexant 17-4202 3.5 mm jack-RCA x2 (черный) (1,5 м), в количестве 10 шт., стоимостью 47 руб. 97 коп., общей стоимостью 479 руб. 70 коп., картридж Cactus CS-CE285A, в количестве 2 шт., стоимостью 295 руб. 94 коп., общей стоимостью 591 руб. 88 коп., картридж HP CZ101AE, стоимостью 1916 руб. 06 коп., кастрюля Kukmara к31tsml (3 л ), стоимостью 1343 руб. 97 коп., кастрюля Kukmara кго22а (2 л ), стоимостью 1666 руб. 71 коп., кастрюля Kukmara кго32а (3 л ), стоимостью 1839 руб. 37 коп., кастрюля Kukmara кго42а (4 л ), стоимостью 2059 руб. 11 коп., кастрюля Kukmara КМТ32а (3 л ), стоимостью 1508 руб. 77 коп., Кастрюля Mallony Mentolo 103576 (2,6 л ), стоимостью 739 руб. 67 коп., кастрюля Teco TC-C2900-01G (2,9 л ), стоимостью 1010 руб. 43 коп., кастрюля Teco TC-C2900-01G (2,9 л ), стоимостью 1010 руб. 43 коп., кастрюля Teco TC-C3900-01G (3,9 л ), стоимостью 1217 руб. 34 коп., кастрюля Забава РК-510 3,7 л, стоимостью 744 руб. 57 коп., кастрюля Мечта 44701 Гранит (4 л ), стоимостью 1580 руб. 39 коп., кастрюля Мечта 46701 Гранит (6 л ), стоимостью1863 руб. 90 коп., компактный фен STARWIND SHD 6110 серый, черный, стоимостью 833 руб. 85 коп., Конвектор NeoClima Fast 1500, стоимостью 1265 руб. 49 коп., корпус Accord ACC-CL290B ATX (ATX, Mini-ITX, micro-ATX, черный, без БП)/(), стоимостью 1699 руб. 87 коп., кофеварка Galaxy GL0711, стоимостью 2330 руб. 85 коп., кофемолка Galaxy GL0906 (серебристый, черный), стоимостью 946 руб. 66 коп., кронштейн Arm Media COBRA-40 для 22 " - 65 " (черный), стоимостью 1992 руб. 52 коп., кронштейн KROMAX OPTIMA-402 для 15 " - 55 " (черный), стоимостью 914 руб. 19 коп., кронштейн Lester LST-101.02 для 10 " - 32 " (черный), стоимость 277 руб. 62 коп., кронштейн MD 3202 ExtraSlim для 0 " - 42 " (черный), стоимостью 471 руб. 86 коп., кронштейн MD 3204 ExtraSlim для 23 " - 60 " (черный), стоимостью 680 руб. 81 коп., кронштейн MD 3206 ExtraSlim для 37 " - 70 " (черный), стоимостью 838 руб. 75 коп., Кронштейн MD 3324 для 15 " - 50 " (черный), стоимостью 1085 руб. 96 коп., Крышка Эстет ЭТ-70477 22 см, стоимостью 148 руб. 13 коп., Кухонный комбайн Galaxy GL2312 (белый), стоимостью 3845 руб. 52 коп., Мантоварка Калитва 180635 6 л серебристый, стоимостью 1412 руб. 64 коп., Масляный радиатор Oasis UT-15, стоимостью 2810 руб. 88 коп., Материнская плата AM4 Biostar B450MHP, стоимостью 4673 руб. 22 коп., Материнская плата LGA1200 MSI H510M-A PRO, стоимостью 6131 руб. 25 коп., Машинка для стрижки в носу и ушах, бороды и усов DELTA DL-4300, серебристый, черный, стоимостью 207 руб. 97 коп., Мидисистема ELTRONIC 20-06 twin box, стоимостью 30459 руб. 06 коп., Мидисистема ELTRONIC 20-56 FIRE BOX, стоимостью 21168 руб. 01 коп., Мидисистема Ginzzu GM-204, стоимостью 20701 руб. 06 коп., Мидисистема Ginzzu GM-204, в количестве 2 шт., стоимостью 20701 руб. 06 коп., общей стоимостью 41402 руб. 12 коп., Мидисистема Ginzzu GM-205, в количестве 2 шт., стоимостью 14563 руб. 92 коп., за единицу товара, общей стоимостью 29127 руб. 84 коп., Мидисистема Ginzzu GM-212, стоимостью 9455 руб. 85 коп., Мидисистема Ginzzu GM-215, стоимостью 7702 руб. 81 коп., Мидисистема Ginzzu GM-215, стоимостью 7702 руб. 81 коп., Мидисистема Supra SMB-1000, стоимостью 23347 руб. 80 коп., Мидисистема Supra SMB-1100, стоимостью 17480 руб. 43 коп., Мидисистема Supra SMB-1200, стоимостью 17891 руб. 47 коп., Мидисистема Supra SMB-2150, стоимостью 29104 руб. 85 коп., Мидисистема Supra SMB-980, стоимостью 15370 руб. 17 коп., Микроволновая печь BBK 20MWS-704M/W (белый), в количестве 2 шт., стоимостью 4532 руб. 22 коп. за единицу товара, общей стоимостью 9064 руб. 44 коп., Микроволновая печь BBK 20MWS-727S/B (черный), стоимостью 5547 руб. 55 коп., Микроволновая печь CENTEK CT-1571 (белый), стоимостью 4933 руб. 44 коп., Микроволновая печь Energy EMW-20707EG (черный), стоимостью 5731 руб. 98 коп., Микроволновая печь Galanz MOG-2009MB (черный), стоимостью 4797 руб. 09 коп., Микроволновая печь Hyundai HYM-M2040 (серебристый), стоимостью 5146 руб. 32 коп., Микроволновая печь Hyundai HYM-M2064 (белый), стоимостью 4208 руб. 49 коп., Микроволновая печь JVC JK-MW148M (графит), стоимостью 5528 руб. 91 коп., Микроволновая печь JVC JK-MW154M (белый), стоимостью 5739 руб. 83 коп., Микроволновая печь JVC JK-MW155M (черный), стоимостью 5248 руб. 35 коп.,Микроволновая печь JVC JK-MW365S (белый), стоимостью 4860 руб. 85 коп., Микроволновая печь Kraft KF20MW7B-203M (черный), стоимостью 4859 руб. 03 коп., Микроволновая печь Midea AM820CMF (серебристый), стоимостью 6222 руб. 32 коп., Микроволновая печь Midea MM720CFB (белый), стоимостью 5297 руб. 40 коп., Микроволновая печь Oasis MW-70MB (черный), стоимостью 4262 руб. 44 коп., Микроволновая печь STARWIND SMW3820 (белый), стоимостью 4378 руб. 00 коп., Микроволновая печь VEKTA MS720ATW (белый), в количестве 2 шт., стоимостью 4402 руб. 72 коп. за единицу товара, общей стоимостью 8805 руб. 44 коп., Микроволновая печь VEKTA MS720ATW (белый), стоимостью 4402 руб. 72 коп., Микроволновая печь VEKTA TS720FTW (белый), стоимостью 5002 руб. 11 коп., Микрофон BBK CM-132 (серый), стоимостью 770 руб. 08 коп., Микрофон Ritmix RWM-210 (черный), стоимостью 1531 руб. 34 коп., Морозильная камера DON R 103 MI (графитовый, серый,A,239 кВтч/год), стоимостью 17658 руб. 00 коп., Морозильная камера Hotpoint-Ariston HFZ 5151 W (белый,A+,256 кВтч/год), стоимостью 29920 руб. 50 коп., Морозильная камера Hotpoint-Ariston HFZ 5171 W (белый,A+,307 кВтч/год), стоимостью 31293 руб. 90 коп., Морозильная камера Indesit DSZ 4150.1 (белый,A,376 кВтч/год), в количестве 2 шт., стоимостью 24819 руб. 30 коп. за единицу товара, общей стоимостью 49638 руб. 60 коп., Морозильная камера Атлант М 7184-003 (белый,A,341 кВтч/год), стоимостью 24814 руб. 39 коп., Морозильная камера Атлант М 7201-100 (белый,A+,219 кВтч/год), стоимостью 23887 руб. 35 коп., Морозильная камера Атлант М 7204-090 (белый,A+,263 кВтч/год), стоимостью 26977 руб. 50 коп., Морозильная камера Атлант М-7606-102 N (белый,A+,303 кВтч/год), стоимостью 34580 руб. 25 коп., Морозильная камера Бирюса 112 (белый,A,212 кВтч/год), стоимостью 16310 руб. 10 коп., Морозильная камера Бирюса 114 (белый,A,222 кВтч/год), стоимостью 19899 руб. 58 коп., Морозильная камера Бирюса 6047SN (белый,A,380 кВтч/год), стоимостью 35243 руб. 40 коп., Морозильный ларь CENTEK СT-1764-249 (белый,A+,245 кВтч/год), стоимостью 19992 руб. 78 коп., Морозильный ларь Kraft BD (W)-460RX (белый,A+,324 кВтч/год), стоимостью 33354 руб. 00 коп., Морозильный ларь Kraft BD(W)-230RX (белый,A+,), стоимостью 18148 руб. 50 коп., Морозильный ларь NORDFROST CF 200 (белый,A+,189,8 кВтч/год), стоимостью 15597 руб. 90 коп., Морозильный ларь Бирюса 170КХ (белый,A+,219 кВтч/год), в количестве 2 шт., стоимостью 15813 руб. 72 коп. за единицу товара, общей стоимостью 31627 руб. 44 коп., Морозильный ларь Бирюса 305KX (белый,A,474,5 кВтч/год), стоимостью 24780 руб. 06 коп., Морозильный ларь Бирюса M100KX (металлик,B,328,5 кВтч/год), стоимостью 13003 руб. 15 коп., Мультиварка Binatone MCE-5043 (черный, серебристый), стоимостью 3485 руб. 49 коп., Мультиварка Binatone MCR-5030 (черный, серебристый), стоимостью 3029 руб. 32 коп., Мультиварка Galaxy GL2642 (черный, серебристый), стоимостью 2050 руб. 29 коп., МФУ Pantum M6500 черный, стоимостью 11103 руб. 64 коп., Мышь DefenderAeroMM-755 (USB,синий)/(52755), стоимостью 255 руб. 06 коп., Мышь SmartBuy 508AG (USB,бордовый)/(SBM-508AG-I), стоимостью 440 руб. 46 коп., Мышь SmartBuy RUSH Phantom SBM-713G-G (USB,серый, черный)/(SBM-713G-G), стоимостью 199 руб. 14 коп., Мясорубка Renova MG200-R1WL (белый), стоимостью 2992 руб. 05 коп., Набор для педикюра, для маникюра Galaxy GL4910, стоимостью 461 руб. 07 коп., Набор для педикюра, для маникюра Galaxy GL4911, стоимостью 466 руб. 95 коп., Набор ножей MallonyMAL-S02B, стоимостью 475 руб. 78 коп., Настенные часы Energy EC-19 коричневый, стоимостью 495 руб. 40 коп., Настенные часы Energy ЕС-155 коричневый, стоимостью 413 руб. 98 коп., Настенные часы Troyka 122211201 белый, стоимостью 438 руб. 50 коп., Настенные часы Troyka 51500514 черный, стоимостью 396 руб. 32 коп., Настенные часы Troyka 75751701 белый, стоимостью 438 руб. 50 коп., Настенные часы Troyka 75759701 бежевый, стоимостью 455 руб. 18 коп., Настенные часы Troyka 91971913 КЛАССИКА золотистый, стоимостью 414 руб. 96 коп., Настенные часы Рубин 3524-007 черный/золотистый, стоимостью 525 руб. 81 коп., Настенные часы Рубин 4040-1241 W белый, стоимостью 733 руб. 78 коп., Настенные часы Рубин 4126-001 коричневый, стоимостью 710 руб. 24 коп., НИКА Вешалка напольная Комфорт 6 (ВК6/А медный), стоимостью 1092 руб. 83 коп., НИКА Этажерка комфорт (ЭТК3/А медный антик), стоимостью 1014 руб. 35 коп., Ноутбук DigmaEVEA5820 (DN15R3-8CXW02), стоимостью 24579 руб. 05 коп., Ноутбук DigmaEVEA5820 (DN15R3-8DXW03), стоимостью 26245 руб. 37 коп., Ноутбук DigmaEVEA5820 (DN15R3-ADXW01), стоимостью 27911 руб. 76 коп., Ноутбук Digma EVE C4403 (DN14CN-4BXW04), стоимостью 16461 руб. 18 коп., Оперативная память 2х8 GB DDR4 Patriot Signature Premium (25600 МБ/с, 3200 МГц, CL22), стоимостью 3298 руб. 44 коп., Оперативная память 4 GBDDR3 AMDRadeonR5 EntertainmentSeries (12800 МБ/с, 1600 МГц, CL11), стоимостью 688 руб. 89 коп., Отпариватель Kelli KL-816 красный, стоимостью 2766 руб. 42 коп., Отпариватель Kelli КL-816 синий, стоимостью 2707 руб. 56 коп., Пароварка Kelli KL-4105 (серебристый), стоимостью 1161 руб. 50 коп., Патч-корд 5BITESPUT50-005A (0,5 м,UTP,5e,серый), стоимостью 37 руб. 84 коп., Патч-корд Cablexpert PP12-20M (20 м,UTP,5e,серый), в количестве 2 шт., стоимостью 245 руб. 50 коп. за единицу товара, общей стоимостью 491 руб. 00 коп., Патч-корд ExeGate 138961 (1 м,UTP,5e,серый), стоимостью 28 руб. 60 коп., Плита Beko FSM 67320 GSS, серебристый, стоимостью 39338 руб. 10 коп., Плита De luxe 5004.16Э-013,бежевый, стоимостью 19484 руб. 78 коп., Плита Flama AE 1304-W,белый, стоимостью 12164 руб. 40 коп., Плита Flama AVG 1402-W, белый, стоимостью 7223 руб. 10 коп., Плита Flama CK 2202-W,белый, стоимостью 11910 руб. 71 коп.,Плита Flama RK 23101-W,белый, стоимостью 16382 руб. 70 коп., Плита Weissgauff WES E2V02 WS,белый, стоимостью 23540 руб. 61 коп., Плита Гефест 1200 C6,белый, стоимостью 18050 руб. 40 коп., Плита Гефест 1200 С7 К73,белый, стоимостью 17432 руб. 37 коп., Плита Гефест 5102-01 0339,коричневый, стоимостью 17658 руб. 00 коп., Плита Гефест 5140 0031,белый, стоимостью 14281 руб. 39 коп., Плита Гефест 5140 0031,белый, стоимостью 14281 руб. 39 коп., Плита Гефест 6102-01 0337,белый, стоимостью 18949 руб. 97 коп., Плита Гефест ПГЭ 5102-01 0337,белый, стоимостью 17363 руб. 70 коп., Плита ФИО5 S EM331 404 AT, антрацит, стоимостью 13965 руб. 88 коп., Плита ФИО5 S EM341 404 W, белый, стоимостью 16156 руб. 69 коп., Плита ФИО5 S EM521 404 W, белый, стоимостью 13000 руб. 83 коп., Плита Лада Nova AE 14027 W, белый, стоимостью 12845 руб. 16 коп., Плита Лада Nova CG 32013 B, коричневый, стоимостью10402 руб. 52 коп., Плита Лада Nova RG 24039 W,белый, стоимостью 11214 руб. 79 коп., Плита ЛЫСЬВА ЭПС 404 (EF4004MK00), серый, стоимостью 25238 руб. 18 коп., Плита Мечта 15М,белый, стоимостью 9803 руб. 64 коп., Плита настольная Energy EN-901B (черный), стоимостью 596 руб. 44 коп., Плита настольная HOMESTAR HS-1104 (синий), в количестве 2 шт., стоимостью 1227 руб. 23 коп. за единицу товара, общей стоимостью 2454 руб. 46 коп., Плита настольная HOMESTAR HS-1201 (черный), стоимостью 616 руб. 06 коп., Плита настольная Hyundai HYC-0120 (черный), стоимостью 2277 руб. 88 коп., Плита настольная MAXVI HE211 (черный), стоимостью 933 руб. 91 коп., Плита настольная Supra HS-202 (белый), стоимостью 1190 руб. 93 коп., Плита настольная Аксинья КС-008 (коричневый), в количестве 2 шт., стоимостью 1228 руб. 21 коп. за единицу товара, общей стоимостью 2456 руб. 42 коп., Плита настольная Злата 114Т (белый), стоимостью 1126 руб. 18 коп., Плита настольная Злата 114Т (белый), стоимостью 1126 руб. 18 коп., Плита настольная МАТРЁНА МА-044 (черный), стоимостью 1755 руб. 99 коп., Погружной колодезный Техноприбор Ручеек-1, 10 м, в количестве 2 шт., стоимостью 1523 руб. 49 коп., общей стоимостью 3046 руб. 98 коп., Портативная акустика BOROFONE BR12 Amplio (серый), стоимостью 901 руб. 53 коп., Портативная акустика BOROFONE BR21 (розовый), стоимостью 778 руб. 91 коп., Портативная акустика BOROFONE BR21 (черный), стоимостью 778 руб. 91 коп., Портативная акустика Ginzzu GM-909B (черный), стоимостью 3414 руб. 86 коп.,Портативная акустика Ginzzu GM-915B (черный), стоимостью 1099 руб. 68 коп., Прибор со сменными панелями Pioneer SM301D, стоимостью 2415 руб. 22 коп., Прибор со сменными панелями Pioneer SM302D, стоимостью 2436 руб. 80 коп., Процессор AMD Ryzen 5 3600X (3800 МГц, AM4) (OEM), стоимостью 7248 руб. 84 коп., Пылесос Blackton Bt VC1401B (серый, черный), стоимостью 2478 руб. 98 коп., Пылесос Blackton Bt VC1401B (серый, черный), стоимостью 2478 руб. 98 коп., Пылесос Brayer BR4203 (фиолетовый, черный), стоимостью 6707 руб. 09 коп., Пылесос CENTEK CT-2520 (оранжевый, черный), стоимостью 5864 руб. 41 коп., Пылесос Domfy DSB-VC502 (черный), стоимостью 3924 руб. 00 коп., Пылесос Eurostek EVC-3007 (серебристый, красный), стоимостью 4767 руб. 81 коп., Пылесос Eurostek EVC-4509 (бежевый), стоимостью 5668 руб. 66 коп., Пылесос Galaxy GL6225 (бежевый, белый), стоимостью 1959 руб. 05 коп., Пылесос Gorenje VC2303GAPRACY (серый, красный), стоимостью 9424 руб. 01 коп., Пылесос Hyundai HYV-C3370 (белый, красный), стоимостью 5453 руб. 37 коп., Пылесос Samsung VC15K4116VR/EV (черный, красный), стоимостью 9442 руб. 72 коп., Пылесос Samsung VC18M2150SG (черный), стоимостью 7433 руб. 62 коп., Пылесос Samsung VC20M251AWB (черный, синий), стоимостью 7150 руб. 50 коп., Пылесос Samsung VC20M251AWB (черный, синий), стоимостью 7150 руб. 50 коп., Пылесос Samsung VC20M257AWR (черный, красный), стоимостью 8881 руб. 56 коп., Пылесос Samsung VCC4140V3A (синий), в количестве 2 шт., стоимостью 5719 руб. 23 коп. за единицу товара, общей стоимостью 11438 руб. 46 коп., Пылесос SamsungVCC4520S3S/XEV [ПИ] (белый), стоимостью 6407 руб. 20 коп., Пылесос Samsung VCC8876H35/XEV (черный), стоимостью 11180 руб. 16 коп., Пылесос STARWIND SCH9946 (фиолетовый, серый), стоимостью 5016 руб. 83 коп., Пылесос Viconte VC-383 (коричневый, черный), стоимостью 4076 руб. 05 коп., Сварочный аппарат Ресанта САИ-250 65/6, стоимостью 9409 руб. 75 коп., Сетевое зарядное устройство BOROFONE BA21A с кабелем белый, в количестве 2 шт., стоимостью 217 руб. 78 коп. за единицу товара, общей стоимостью 435 руб. 56 коп., Сетевое зарядное устройство Exployd EX-Z-1424 черный, в количестве 2 шт., стоимостью 165 руб. 78 коп. за единицу товара, общей стоимостью 331 руб. 56 коп., Сетевое зарядное устройство Exployd EX-Z-1425 белый, в количестве 3 шт., стоимостью 165 руб. 78 коп., общей стоимостью 331 руб. 56 коп., Сетевое зарядное устройство Hoco C11 с кабелем microUSB белый, в количестве 3 шт., стоимостью 115 руб. 75 коп. за единицу товара, общей стоимостью 347 руб. 25 коп., Сетевое зарядное устройство Hoco C12 LIGHTNING 8-PIN черный, в количестве 2 шт., стоимостью 240 руб. 34 коп. за единицу товара, общей стоимостью 480 руб. 68 коп., Сетевое зарядное устройство Hoco C12 белый, стоимостью 172 руб. 65 коп., Сетевое зарядное устройство Hoco C12 белый, стоимостью 172 руб. 65 коп., Сковорода-гриль Мечта С68802 (28 см ), стоимостью 1942 руб. 38 коп., Соковарка MallonyMAL-JUICER-1 6 л, стоимостью 2171 руб. 93 коп., Соковыжималка BBK JC080-H03 (черный, серебристый), стоимостью 3347 руб. 17 коп., Стиральная машина Beko RSPE78612S, серебристый (фронтальная, 6 кг, 1200 об/мин ), в количестве 2 шт., стоимостью 22464 руб. 90 коп., общей стоимостью 44929 руб. 80 коп., Стиральная машина Beko RSPE78612S, серебристый (фронтальная, 6 кг, 1200 об/мин ), стоимостью 22464 руб. 90 коп., Стиральная машина Beko RSPE78612W, белый (фронтальная, 7 кг, 1200 об/мин ), стоимостью 22039 руб. 80 коп., Стиральная машина Beko RSPE78612W, белый (фронтальная, 7 кг, 1200 об/мин ), стоимостью 22039 руб. 80 коп., Стиральная машина Beko RSPE78612W, белый (фронтальная, 7 кг, 1200 об/мин ), стоимостью 22039 руб. 80 коп., Стиральная машина Beko WRE6511BWW, белый (фронтальная, 6 кг, 1000 об/мин ), в количестве 6 шт., стоимостью 15765 руб. 65 коп. за единицу товара, общей стоимостью 94593 руб. 90 коп., Стиральная машина Beko WRE6512BWW, белый (фронтальная, 6 кг, 1000 об/мин ), стоимостью 19129 руб. 50 коп., Стиральная машина Beko WRE6512BWW, белый (фронтальная, 6 кг, 1000 об/мин ), в количестве 2 шт., стоимостью 19129 руб. 50 коп. за единицу товара, общей стоимостью 38259 руб. 00 коп., Стиральная машина Beko WSPE6H616A, черный (фронтальная, 6,5 кг, 1200 об/мин ), стоимостью 24132 руб. 60 коп., Стиральная машина Beko WSPE6H616S, серебристый (фронтальная, 6,5 кг, 1200 об/мин ), стоимостью 24132 руб. 60 коп., Стиральная машина Beko WSPE6H616W, белый (фронтальная, 6,5 кг, 1200 об/мин ), стоимостью 22464 руб. 90 коп., Стиральная машина Beko WSRE6512ZAA, черный (фронтальная, 6 кг, 1000 об/мин ), в количестве 2 шт., стоимостью 21287 руб. 70 коп. за единицу товара, общей стоимостью 42575 руб. 40 коп., Стиральная машина Beko WSRE7612XAWI, белый (фронтальная, 7 кг, 1200 об/мин ), стоимостью 20895 руб. 30 коп., Стиральная машина Candy Smart Pro CSO34 106T1/2-07, белый (фронтальная, 6 кг, 1000 об/мин ), стоимостью 18413 руб. 37 коп., Стиральная машина Indesit EWSB 5085 CIS, белый (фронтальная, 5 кг, 800 об/мин ), стоимостью 16382 руб. 70 коп., Стиральная машина Indesit EWSD 51031 BK, белый (фронтальная, 5 кг, 1000 об/мин ), стоимостью 17439 руб. 23 коп., Стиральная машина Indesit IWSB 5085, белый (фронтальная, 5 кг, 800 об/мин ), стоимостью 16088 руб. 40 коп., Стиральная машина Indesit IWSC 6105, белый (фронтальная, 6 кг, 1000 об/мин ), стоимостью 16873 руб. 20 коп., Стиральная машина Indesit IWSC 6105, белый (фронтальная, 6 кг, 1000 об/мин ), стоимостью 16873 руб. 20 коп., Стиральная машина Indesit IWSD 5085, белый (фронтальная, 5 кг, 800 об/мин ), стоимостью 16726 руб. 05 коп., Стиральная машина Indesit IWSD 5085, белый (фронтальная, 5 кг, 800 об/мин ), стоимостью 16726 руб. 05 коп., Стиральная машина Kraft KF-MS 7206 FBC, черный (фронтальная, 7 кг, 1200 об/мин ), стоимостью 24034 руб. 50 коп., Стиральная машина LG F1296WDS0, белый (фронтальная, 6,5 кг, 1200 об/мин ), стоимостью 34217 руб. 28 коп., Стиральная машина LG F2V3GS3W, белый (фронтальная, 8,5 кг, 1200 об/мин ), стоимостью 39534 руб. 30 коп., Стиральная машина Атлант 70С107, белый (фронтальная, 7 кг, 1000 об/мин ), стоимостью 20355 руб. 75 коп., Стиральная машина Атлант СМА 50У107, белый (фронтальная, 5 кг, 1000 об/мин ), стоимостью 18344 руб. 70 коп., Стиральная машина Атлант СМА 60У107, белый (фронтальная, 6 кг, 1000 об/мин ), стоимостью 19620 руб. 00 коп., Стиральная машина Атлант СМА 70С1010, белый (фронтальная, 7 кг, 1000 об/мин ), стоимостью 22072 руб. 50 коп., Стиральная машина Бирюса WM-SM510 / 04 M, металлик (фронтальная, 5 кг, 1000 об/мин ), стоимостью 17147 руб. 88 коп., Сумка или рюкзак для ноутбука Defender Iota 15-16, стоимостью 706 руб. 32 коп., Сушилка для белья Ника СБ1, стоимостью 752 руб. 42 коп., Сушилка для овощей Garlyn D-11 (черный), стоимостью 6466 руб. 75 коп., Сушилка для овощей Gorenje FDK24DW (белый), стоимостью 4257 руб. 28 коп., Сушилка для овощей Renova DVN31-500/5 (белый), стоимостью 1962 руб. 00 коп., Сушилка для овощей Renova DVN37-500/5 (В) (голубой, белый), стоимостью 2109 руб. 15 коп., Сушилка для овощей Чудесница СШ-006 белый/красный, стоимостью 2710 руб. 78 коп., Сушилка для овощей Чудесница СШ-008 белый/бежевый, стоимостью 2960 руб. 20 коп., Сушильная машина Beko B3T68230, стоимостью 34236 руб. 90 коп., Телевизионная приставка Cadena CDT-2214SB (белый), в количестве 4 шт., стоимостью 783 руб. 81 коп., общей стоимостью 3135 руб. 24 коп., Телевизионная приставка Cadena CDT-2214SB (белый), стоимостью 783 руб. 81 коп., Телевизионная приставка Hyundai H-DVB520 (черный), стоимостью 943 руб. 32 коп., Телевизионная приставка ЭФИР HD-515 (черный), стоимостью 1124 руб. 68 коп., Телевизор Asano 32LH1010T 32" 720p HD черный, стоимостью 8583 руб. 75 коп., Телевизор Asano 32LH1010T 32" 720p HD черный, стоимостью 8583 руб. 75 коп., Телевизор BBK 32LEM-1091/TS2C 32" 720p HD черный, стоимостью 9299 руб. 88 коп., Телевизор BBK 32LEX-7292/TS2C 32" 720p HD Smart TV черный, в количестве 2 шт., стоимостью 10801 руб. 79 коп. за единицу товара, общей стоимостью 21603 руб. 58 коп., Телевизор BBK 42LEM-1080/FTS2C 42" 1080p Full HD черный, стоимостью 14147 руб. 11 коп., Телевизор BBK 42LEX-7265/FTS2C 42" 1080pFullHDSmartTV черный, стоимостью 16470 руб. 99 коп., Телевизор BBK 43LEX-8265/UTS2C 43" HDR, 4K Ultra HD Smart TV черный, стоимостью 17513 руб. 79 коп., Телевизор BBK 50LEX-8249/UTS2C 50" HDR, 4K Ultra HD Smart TV черный, в количестве 2 шт., стоимостью 24318 руб. 99 коп. за единицу товара, общей стоимостью 48637 руб. 98 коп., Телевизор BBK 55LEX-8249/UTS2C 55" 4K Ultra HD Smart TV черный, стоимостью 27948 руб. 69 коп., Телевизор BBK 65LEX-8291/UTS2C 65" HDR, 4K Ultra HD Smart TV черный, стоимостью 37634 руб. 08 коп., Телевизор BlacktonBt 42S05B 42" 1080pFullHDSmartTV черный, в количестве 2 шт., стоимостью 15752 руб. 89 коп. за единицу товара, общей стоимостью 31505 руб. 78 коп., Телевизор BQ 40S06B 40" 1080pFullHDSmartTV черный, стоимостью 15053 руб. 44 коп., Телевизор BQ 42F06B 42" 1080p Full HD черный, стоимостью 14332 руб. 41 коп., Телевизор BQ 42F06B 42" 1080p Full HD черный, стоимостью 14499 руб. 18 коп., Телевизор BQ 65FSU32B 65" 4K UHD Smart TV черный, стоимостью 38249 руб. 19 коп., Телевизор BQ 70FSU01B 70" 4K Ultra HD Smart TV черный, стоимостью 47519 руб. 64 коп., Телевизор CENTEKCT-8724 24" 720pHDSmartTV черный, стоимостью 9922 руб. 81 коп., Телевизор Hisense 32A4K 32" 720pHDSmartTV черный, в количестве 3 шт., стоимостью 15188 руб. 82 коп. за единицу товара, общей стоимостью 45566 руб. 46 коп., Телевизор Hisense40A4K 40" 1080pFullHDSmartTV черный, стоимостью 20846 руб. 25 коп., Телевизор Hisense 40A4K 40" 1080pFullHDSmartTV черный, в количестве 2 шт., стоимостью 20846 руб. 25 коп., за единицу товара, общей стоимостью 41692 руб. 50 коп., Телевизор Hisense 43A6K 43" 4KUHDSmartTV черный, стоимостью 23494 руб. 95 коп., Телевизор Hisense 50A6K 50" 4KUHDSmartTV черный, стоимостью 27369 руб. 90 коп., Телевизор Hisense 65E7KQ 65" HDR, 4K Ultra HD Smart TV черный, в количестве 2 шт., стоимостью 44414 руб. 77 коп. за единицу товара, общей стоимостью 88829 руб. 54 коп., Телевизор HyundaiH-LED55BU7003 55" 4KUHDSmartTV черный, стоимостью 31078 руб. 08 коп., Телевизор Irbis 50U1YDX185BS2 50" 4K Ultra HD Smart TV черный, стоимостью 21290 руб. 81 коп., Телевизор Leff 32H250T 32" 720p HD черный, стоимостью 8610 руб. 23 коп., Телевизор Leff 43F611T 43" 1080pFullHDSmartTV белый, стоимостью 16996 руб. 80 коп., Телевизор Leff 55U550T 55" 4K UHD Smart TV черный, стоимостью 27458 руб. 19 коп., Телевизор Philips 43PUS7608/60 43" 4KUHDSmartTV серый, стоимостью 24181 руб. 65 коп., Телевизор Philips 55PUS7608/60 55" 4KUHDSmartTV серый, стоимостью 30623 руб. 15 коп., Телевизор Philips 55PUS7608/60 55" 4KUHDSmartTV серый, стоимостью 30803 руб. 40 коп., Телевизор Polar P42L21T2C 42" черный, стоимостью 14729 руб. 71 коп., Телевизор Polarline 32PL13TC 32" 720p HD черный, стоимостью 8950 руб. 64 коп., Телевизор Polarline 32PL14TC 32" 720p HD черный, стоимостью 9319 руб. 50 коп., Телевизор Polarline 32PL14TC 32" 720p HD черный, стоимостью 9319 руб. 50 коп., Телевизор Polarline 32PL55TC-SM 32" 720pHDSmartTV черный, стоимостью 11271 руб. 69 коп., Телевизор Polarline 40PL52TC 40" 1080pFullHD черный, в количестве 2 шт., стоимостью 14100 руб. 89 коп. за единицу товара, общей стоимостью 28201 руб. 78 коп., Телевизор Polarline 40PL53TC-SM 40" 1080pFullHDSmartTV черный, стоимостью 15779 руб. 38 коп., Телевизор Polarline 50PU11TC-SM 50" HDR, 4KUHDSmartTV, стоимостью 24230 руб. 70 коп., Телевизор Samsung UE55CU7100UXRU 55" HDR, 4K Ultra HD Smart TV черный, стоимостью 43650 руб. 39 коп., Телевизор Sharp LC-55BL3EA 55" 4K UHD Smart TV серебристый, черный, стоимостью 38062 руб. 80 коп., Телевизор SSMART 32FAV22 32" 720pHDSmartTV черный, стоимостью 10153 руб. 35 коп., Телевизор Supra STV-LC32LT0045W 32" 720p HD черный, стоимостью 9211 руб. 59 коп., Телевизор TCL 75V6B 75" HDR, 4K Ultra HD Smart TV черный, стоимостью 66698 руб. 19 коп., Телевизор Thomson T32RTE1300 32" 720p HD черный, стоимостью 11276 руб. 59 коп., Телевизор TopdeviceTDTV32CS04H_WE 32" 720pHDSmartTV белый, стоимостью 11036 руб. 25 коп., Телевизор TopdeviceTDTV32CS04H_WE 32" 720pHDSmartTV белый, в количестве 2 шт., стоимостью 11036 руб. 25 коп. за единицу товара, общей стоимостью 22072 руб. 50 коп., Телевизор Topdevice TDTV43CS05U_BK 43" HDR, 4K Ultra HD Smart TV черный, стоимостью 18138 руб. 69 коп., Телевизор VEKTA LD-24TR4357BТ 24" 720p HD черный, стоимостью 7176 руб. 99 коп., Телевизор VEKTA LD-24TR4357BТ 24" 720p HD черный, стоимостью 7176 руб. 99 коп., Телевизор VEKTA LD-32SR4113BT 32" HDR черный, в количестве 2 шт., стоимостью 8828 руб. 01коп. за единицу товара, общей стоимостью 17656 руб. 02 коп., Телевизор VEKTA LD-32SR4850BS 32" 720p HD Smart TV черный, стоимостью 11834 руб. 78 коп., Телевизор VEKTA LD-32SR4860BS 32" 720p HD Smart TV черный, стоимостью 10917 руб. 54 коп., Телевизор VEKTA LD-32SR5112BS 32" Smart TV черный, стоимостью 10667 руб. 39 коп., Телевизор VEKTA LD-43SF4815BS 43" 1080p Full HD Smart TV черный, стоимостью 17049 руб. 78 коп., Телевизор XiaomiMITVA2 43" 4KUHDSmartTV черный, стоимостью 26776 руб. 39 коп., Телевизор XiaomiTVA43 FHD 2025 43" 1080pFullHDSmartTV черный, стоимостью 21242 руб. 16 коп., Тепловентилятор Engy PTC-308B, стоимостью 1554 руб. 88 коп., Тепловентилятор Galaxy GL8170 белый, стоимостью 1311 руб. 59 коп., Тепловентилятор Энергопром ТВС-1, стоимостью 740 руб. 65 коп., Термопаста ExeGateETS-6WMKSilverEX282346RUS, стоимостью 161 руб. 09 коп., Термопот Blackton Bt TP432 (черный, серебристый), стоимостью 2351 руб. 45 коп., Термопот BQ TP521 (черный), стоимостью 3109 руб. 77 коп., Термопот Galaxy GL0604 (черный, серебристый), стоимостью 2397 руб. 56 коп., Термос Арктика 106-2200Р зеленый 2,2 л, стоимостью 2849 руб. 80 коп., Термос Арктика 109-1800М черный 1,8 л, стоимостью 2189 руб. 59 коп., Термос Арктика 311-500 стальной 0,5 л, стоимостью 1298 руб. 84 коп., Термос Биосталь NBR-1200Z 1,2 л, стоимостью 1486 руб. 21 коп., Тостер Blackton Bt T1110 (черный), стоимостью 868 руб. 18 коп., Тостер Hyundai HYT-8006 (белый), стоимостью 958 руб. 43 коп., Триммер Expert BT-52, в количестве 2 шт., стоимостью 3854 руб. 34 коп., общей стоимостью 7708 руб. 68 коп., Триммер Huter GGT-2500S, стоимостью 7482 руб. 08 коп., Универсальная сковорода Kukmara Мраморная смт-246а (24 см Съемные ручки), стоимостью 1201 руб. 72 коп., Универсальная сковорода Kukmara сго242а (24 см ), стоимостью 1491 руб. 12 коп., Универсальная сковорода Kukmara сго262а (26 см Съемные ручки), стоимостью 1726 руб. 56 коп., Универсальная сковорода Kukmara сго280а (28 см ), стоимостью 1603 руб. 93 коп., Универсальная сковорода Мечта 18802 (18 см ), стоимостью 799 руб. 51 коп.,Универсальная сковорода Мечта 20701 (20 см ), стоимостью 908 руб. 40 коп., Универсальная сковорода Мечта Гранит (22701) (22 см ), стоимостью 1000 руб. 62 коп., Универсальная сковорода Мечта Гранит 024803 (24 см Съемные ручки), стоимостью 1149 руб. 73 коп., Универсальная сковорода Мечта Гранит 026701 (26 см Съемные ручки), стоимостью 1275 руб. 30 коп., Универсальная сковорода Мечта Гранит 028701 (28 см Съемные ручки), стоимостью 1476 руб. 40 коп., Универсальная сковорода Мечта Гранит 24701 (24 см ), стоимостью 1147 руб. 77 коп., Универсальная сковорода Традиция ТГП2245И а/пр литая 24см съемн/руч Гранит плюс (24 см ), в количестве 2 шт., стоимостью 1121 руб. 28 коп. за единицу товара, общей стоимостью 2242 руб. 56 коп., Универсальная сковорода Традиция ТГП2265И (26 см ), стоимостью 1204 руб. 66 коп., Универсальная сковорода Традиция ТГП2285И (28 см ), стоимостью 1264 руб. 50 коп., Утюг Atlanta ATH-5493 (черный, белый), стоимостью 1239 руб. 98 коп., Утюг HOMESTAR HS-4001 (белый, фиолетовый), стоимостью 620 руб. 97 коп., Утюг Hyundai H-SI01551 (сиреневый, черный), стоимостью 1123 руб. 24 коп., Утюг Hyundai H-SI01557 (черный, голубой), стоимостью 1261 руб. 56 коп., Утюг Hyundai H-SI01573 (синий, черный), стоимостью 1355 руб. 74 коп., Утюг Hyundai H-SI01623 (черный, розовый), стоимостью 1304 руб. 73 коп., Утюг Kraft KF-CI2801AE (черный, розовый), стоимостью 2452 руб. 50 коп., Утюг Maxwell MW-3056 (синий, белый), стоимостью 1089 руб. 63 коп., Утюг Philips DST3030/70 (бирюзовый), в количестве 2 шт., стоимостью 3445 руб. 62 коп. за единицу товара, общей стоимостью 6891 руб. 24 коп., Утюг Philips GC1740/20 (белый, голубой), стоимостью 2701 руб. 19 коп., Утюг Polaris PIR 2430K (черный, фуксия), стоимостью 2205 руб. 83 коп., Утюг Scarlett SC-SI30P15 (красный, белый), стоимостью 1069 руб. 02 коп., Утюг Scarlett SC-SI30S08 (красный, белый), стоимостью 1010 руб. 43 коп., Утюг МАТРЁНА MA-046 (голубой), стоимостью 694 руб. 54 коп., Фен BQ HD2207B синий, стоимостью 879 руб. 95 коп., Фен Ergolux ELX-HD14-C02 золотистый, черный, стоимостью 926 руб. 06 коп., Фен MAXVI HD2001 синий, стоимостью 734 руб. 76 коп., Фен ScarlettSC-HD70I89 черный, стоимостью 1105 руб. 22 коп., Форма Забава РК-0015 2,2 л, в количестве 2 шт., стоимостью 369 руб. 83 коп., общей стоимостью 739 руб. 66 коп., Френч-пресс Mallony ALITO 950151, 800 мл,серебристый/прозрачный, стоимостью 471 руб. 86 коп., Френч-пресс Mallony B511, 1000 мл, серебристый, стоимостью 505 руб. 21 коп., Френч-пресс Mallony B535, 1000 мл, серебристый, стоимостью 505 руб. 21 коп., Френч-пресс Mallony Rombo 5485, 350 мл, прозрачный, серебристый, стоимостью 269 руб. 77 коп., Френч-пресс Mercury MC-6517, 800 мл, прозрачный, серебристый, стоимостью 366 руб. 89 коп., Френч-пресс Teco TС-F4035, стекло, серебристый,0,35 л, стоимостью 259 руб. 96 коп., Фритюрница CENTEK CT-1431, стоимостью 3656 руб. 18 коп., Холодильник Beko B1RCNK312W белый (A+,282 кВтч/год), стоимостью 28841 руб. 40 коп., Холодильник Beko B1RCSK332W белый (A+,294 кВтч/год), стоимостью 26290 руб. 80 коп., Холодильник Beko CSMV5335MC0S серебристый (A+,294 кВтч/год), стоимостью 27173 руб. 70 коп., Холодильник Candy CCRN6180W белый (A,365 кВтч/год), стоимостью 27399 руб. 33 коп., Холодильник Hotpoint-Ariston HT 5180 AB мраморный (A,364 кВтч/год), стоимостью 31882 руб. 50 коп., Холодильник Hyundai CS 4502 F белый (A+,376 кВтч/год), стоимостью 48068 руб. 01 коп., Холодильник Indesit DS 4160 G серый (A,), стоимостью 23019 руб. 16 коп., Холодильник Indesit DS 4160 G серый (A,), стоимостью 24917 руб. 40 коп., Холодильник Indesit DS 4180 W белый (B,343 кВтч/год), стоимостью 23445 руб. 90 коп., Холодильник Samsung RB33A3440SA/WT серебристый (A+,280 кВтч/год), в количестве 2 шт., стоимостью 45076 руб. 95 коп. за единицу товара, общей стоимостью 90153 руб. 90 коп., Холодильник Stinol STS 200 белый (B,496 кВтч/год), стоимостью 24523 руб. 03 коп., Холодильник Stinol STS 200 белый (B,496 кВтч/год), стоимостью 25015 руб. 50 коп., Холодильник Атлант X-1602-100 белый (A+,146 кВтч/год), стоимостью 30018 руб. 60 коп., Холодильник Атлант ХМ 4012-022 белый (A,339 кВтч/год), стоимостью 24322 руб. 91 коп., Холодильник Атлант ХМ 4012-022 белый (A,339 кВтч/год), стоимостью 25064 руб. 55 коп., Холодильник Атлант ХМ-4623-109 ND белый (A+,309 кВтч/год), стоимостью 41241 руб. 24 коп., Холодильник Атлант ХМ-4624-151 чёрный (A+,300 кВтч/год), стоимостью 32637 руб. 87 коп., Холодильник Бирюса 108 белый (A,161 кВтч/год), стоимостью 14322 руб. 60 коп., Холодильник Бирюса 6033 белый (A,310,25 кВтч/год), стоимостью 25227 руб. 39 коп., Холодильник Бирюса 920NF белый (A,354 кВтч/год), стоимостью 28448 руб. 01 коп., Холодильник Бирюса 95 белый (A+,109,5 кВтч/год), стоимостью 12277 руб. 21 коп., Холодильник Бирюса M6049 серебристый металлик (A,346,75 кВтч/год), стоимостью 31936 руб. 45 коп., Холодильник Бирюса M960NF металлик (A,375,95 кВтч/год), стоимостью 33138 руб. 18 коп., Холодильник Бирюса W920NF графитовый, Черный матовый (A,354 кВтч/год), стоимостью 30160 руб. 84 коп., Холодильник ОРСК 163 B белый (A,379,6 кВтч/год), стоимостью 20699 руб. 10 коп., Холодильник ОРСК 171 В белый (A+,273 кВтч/год), стоимостью 20885 руб. 49 коп., Чайник Kelli KL-4482 синий, стоимостью 907 руб. 42 коп., Чайник Kelli KL-4506 бежевый, коричневый, стоимостью 1362 руб. 60 коп., Чайник Kelli KL-4555 серый, стоимостью 1525 руб. 45 коп., Чайник Kelli KL-4563 серебристый, стоимостью 1255 руб. 68 коп., Чайник Mallony MAL-039-MP серебристый, стоимостью 533 руб. 66 коп., Чайник Mallony Musica 007189 голубой, стоимостью 796 руб. 57 коп., Чайник MAYER & BOCH 28553 серый, стоимостью 1580 руб. 39 коп., Чайник Teco TC-111 черный, серебристый, стоимостью 725 руб. 94 коп., Чайник Teco TC-119 черный, серебристый, стоимостью 556 руб. 22 коп., Чайник Zeidan Z4038 Ryan шоколадный, стоимостью 1032 руб. 99 коп., Чайник Zeidan Z-4362 синий, стоимостью 1082 руб. 04 коп., Чайник Zeidan Z-4438 серебристый, стоимостью 1290 руб. 99 коп., Чайник заварочный Kelli KL-3086, черный, прозрачный,1 л, в количестве 2 шт., стоимостью 250 руб. 15 коп за единицу товара, общей стоимостью 500 руб. 30 коп., Чайник заварочный Zeidan Z-4299, прозрачный,1 л, стоимостью 330 руб. 59 коп., Чайник заварочный Zeidan Z-4457, прозрачный,1 л, стоимостью 355 руб. 12 коп., Швейная машина Comfort 120,фиолетовый, белый, стоимостью 6689 руб. 43 коп., Швейная машина Singer Promise 1408,белый, стоимостью 10291 руб. 07 коп., Шуроповерт Энергопром Home Master ДА-24/2 (00-00014384), стоимостью 3992 руб. 67 коп., Щипцы для волос Atlanta ATH-6646, стоимостью 502 руб. 27 коп., Щипцы для волос CENTEK CT-2086, стоимостью 478 руб. 72 коп., Щипцы для волос Sakura SA-4412WG, стоимостью 539 руб. 55 коп., Щипцы для волос Sakura SA-4520BP, стоимостью 923 руб. 12 коп., Щипцы для волос STARWIND SHC 7050, стоимостью 931 руб. 95 коп., Электрический гриль Pioneer GR1064E, стоимостью 3570 руб. 84 коп., Электрический чайник Energy E-256 (стекло, черный), стоимостью 944 руб. 70 коп., Электрический чайник Energy E-252 (сталь, черный), стоимостью 1254 руб. 69 коп., Электрический чайник Energy E-257 (стекло, черный), стоимостью 976 руб. 09 коп., Электрический чайник Ergolux ELX-KG06-C02 (прозрачный, черный), стоимостью 838 руб. 75 коп., Электрический чайник Goodhelper KS-18B06 (черный, нержавеющая сталь), стоимостью 409 руб. 07 коп., Электрический чайник Hyundai HYK-G3026 (серебристый), стоимостью 2632 руб. 02 коп., Электрический чайник Hyundai HYK-G3805 (белый), стоимостью 1156 руб. 27 коп., Электрический чайник Hyundai HYK-P4026 (черный, серебристый) стоимостью 1177 руб. 20 коп., Электрический чайник Kelli KL-1805 (черный), стоимостью 936 руб. 85 коп., Электрический чайник Midea MK-8015 (черный), стоимостью 1351 руб. 81 коп., Электрический чайник Philips HD9318/00 (белый), стоимостью 2237 руб. 32 коп., Электрический чайник Philips HD9318/20 (черный), стоимостью 2237 руб. 32 коп., Электрический чайник REDMOND RK-G178 (прозрачный, черный), стоимостью 2354 руб. 40 коп., Электрический чайник Scarlett SC-EK18P49 (серый, белый), стоимостью 1504 руб. 69 коп., Электрический чайник Scarlett SC-EK27G10 (сталь, прозрачный), в количестве 2 шт., стоимостью 1062 руб. 72 коп. за единицу товара, общей стоимостью 2125 руб. 44 коп., Электрический чайник Scarlett SC-EK27G100 (коричневый), стоимостью 1765 руб. 80 коп., Электрический чайник Scarlett SC-EK27G102 (красный), стоимостью 1349 руб. 22 коп., Электрический чайник Scarlett SC-EK27G13 (сталь), стоимостью 2445 руб. 41 коп., Электрический чайник Scarlett SC-EK27G36 (черный, серебристый), стоимостью 1183 руб. 08 коп., Электрический чайник Scarlett SC-EK27G70 (сталь), стоимостью 1268 руб. 43 коп., Электрический чайник Scarlett SC-EK27G90 (черный), стоимостью 891 руб. 23 коп., Электрический чайник Sencor SWK 1771GR (бирюзовый), стоимостью 2518 руб. 66 коп., Электрический чайник Sencor SWK 1774RD (розовый, черный) в количестве 2 шт., стоимостью 2518 руб. 66 коп., общей стоимостью 5037 руб. 32 коп., Электрический чайник Sencor SWK 1775RS (розовый, черный), стоимостью 2518 руб. 66 коп., Электрический чайник Аксинья КС-1051 (черный), стоимостью 863 руб. 28 коп., Электрический чайник Яромир ЯР-1058 (черный, серебристый), стоимостью 411 руб. 03 коп., Электропечь Kraft KF-MO 3200 R (красный), стоимостью 3629 руб. 70 коп., Электропечь NORDFROST RC 600 YR (бежевый), стоимостью 11856 руб. 64 коп., Электропечь Renova MO-40GFTW1 (белый), стоимостью 4797 руб. 09 коп., Электрорубанок Ресанта Р-82/800, стоимостью3080 руб. 49 коп., а всего на общую сумму 5 108 016 руб. 83 коп., с учетом НДС, которым распорядились совместно по своему усмотрению, причинив таким образом ООО «СтарБайт Трэйдинг Компани» материальный ущерб в особо крупном размере на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 свою вину признал и раскаялся в содеянном, полностью подтвердил свои показания, которые дал в ходе предварительного следствия с участием своего защитника о том, что примерно в конце июня 2024 года в сети-интернет нашел объявление неизвестного ему гражданина о легальном и нелегальном большом заработке. Он нигде не работал, связался с этим гражданином и сообщил, что готов работать. Ему предложили работу, которая заключалась в выполнении указаний данного гражданина, например, встретить груз, контролировать разгрузку и загрузку. Он понял, что это незаконная деятельность. С указанным гражданином общался путем переписки в мессенджере Вотсап, который представился Андреем. В конце июля 2024 г. Андрей сказал ему, снять квартиру в г. Орехово-Зуево Московской области, в которую подселиться еще один человек. 31 июля 2024 г. он снял квартиру в г. Орехово-Зуево Московской области на ул. Ворошилова. В тот же день к нему подселился пожилой мужчина (ФИО3), которому он представился Иваном. До этого Андрей скинул ему копию паспорта на «ФИО8» и водительское удостоверение и этот пожилой мужчина был похож на гражданина, фото которого было на копии паспорта. Далее Андрей сообщил, что 6 августа 2024 года ближе к вечеру ему необходимо прибыть в д. Большое Уварово г.о. Коломна Московской области на склад, связаться с начальником склада и принять груз. Месторасположение склада он направил ему посредством мессенджера «Ватсап». Около 17.00 час. он связался с начальником склада, они встретились, ему показали склад и отдали ключи от него. Затем приехали грузчики. Около 20.00 час. приехала фура под управлением водителя – неизвестного мужчины, вместе с которым был его сосед по комнате – ФИО3, который передал ему накладные на товар. Товар из фуры был выгружен на склад. Товара было много, он был упакован, это были холодильники, стиральные машины, электроплиты, телевизоровы и другая бытовая техника, в т.ч. чайники, кастрюли, сковородки. Было всего очень много, и назвать по маркам и моделям не может. После этого ФИО3 уехал вместе с водителем на разгруженной фуре (пустой). Затем ему позвонил Андрей, сообщил, что сейчас приедет другая фура, которую надо будет загрузить вышеуказанным товаром и отвезти на другой склад, где отдадут деньги, скинул координаты нового склада, который располагался в г. Красноармейск Московской области. Приехала фура с водителем, грузчики загрузили товар в новую фуру, и он с этим грузом поехал на новый склад в г. Красноармейск Московской области. Приехали около 3.00 час. 7 августа 2024г. Их встретил мужчина, который представился Егором, которому он отдал накладные на товар. Грузчики разгрузили товар. В ходе разгрузки грузчики показали ему на предмет в чехле - включенный мобильный телефон, он понял, что это трек-маячок, выключил его, вытащил сим-карту и оставил там же. Егор отдал ему 1 400 000 руб. После чего он (ФИО2) взял один из телевизоров, который находился среди вышеуказанного товара (груза) и поехал в квартиру в г. Орехо-Зуево Московской области, где его встретил ФИО3 На следующий день он уехал к себе домой. По пути в указанную квартиру он по указанию Андрея встретился с неизвестным мужчиной в одном из ТЦ г. Орехово-Зуево и передал ему 1 300 000 руб. Себе за работу оставил 100 000 руб. и телевизор. 28 августа 2024 года он ехал в автобусе «Симферополь –Москва», примерно в 19.00 час. автобус остановили сотрудники полиции, и доставили его в УМВД России по г.о. Коломна, где он добровольно, без какого –либо принуждения написал чистосердечное признание и указал все обстоятельства совершенного преступления. При проверке показаний на месте он указал на склад расположенный по адресу: Московская область, г.о. Коломна, д. Большое Уварово, который он использовал для разгрузки товаров (бытовой техники) 6 августа 2024г. по указанию неизвестного мужчины по имени Андрей (том 2 л.д. 77, 121-125, 133-136, 137-145).

В судебном заседании подсудимый ФИО3 свою вину признал и раскаялся в содеянном, полностью подтвердил свои показания, которые дал в ходе предварительного следствия с участием своего защитника о том, что в середине июля 2024 г. на сайте «Авито» нашел объявление от неизвестного гражданина по имени Сергей, который предлагал большой заработок, работа заключалась в перевозке груза. Он с ним связался в мессенджере «Вотсап». Сергей сказал, что его работа это загрузка груза со склада и сопровождение груза, т.е. работа экспедитора, с заработком в размере 100 000 руб. В конце июля 2024 года с ним через мессенджер Вотсап связался Сергей, сообщил, что надо отправить ему своё фото, что он и сделал. Далее Сергей ему сказал, чтобы он ехал в г. Москву. На тот момент он (ФИО3) находился по месту своего проживания в Белгородской области. 31 июля 2024 г. он приехал в г. Москву, и по указанию Сергея проследовал в съемную квартиру на ул. Ворошилова в г. Орехово- Зуево Московской области. Там его встретил мужчина, который представился Иваном, как впоследствии ему стало известно это был ФИО2, который сообщил, что через несколько дней ему (ФИО3) под видом экспедитора необходимо сесть в грузовую автомашину, с водителем доехать до склада, загрузиться товаром и отвезти до места, где он (ФИО2) их встретит. ФИО2 отдал ему паспорт и водительское удостоверение на имя ФИО8 с вклеенной его (ФИО3) фото, которую он отсылал ранее Сергею. ФИО2 сказал, что эти документы нужно предъявить при погрузке груза. О происхождении этих документов они не разговаривали. Он понял, что работу, которую ему предложили незаконная, но не стал от неё отказываться. 5 августа 2024 г. вечером ФИО2 сообщил ему, что 6 августа 2024 года ему надо встретиться с водителем и ехать на склад за товаром, все сделать так, как он говорил до этого. Для этого ФИО2 дал ему другой телефон с сим- картой, по которому надо будет связываться с ним и с водителем, дал небольшую сумму денег на оплату такси. 6 августа 2024 года около 06.00 час. около ст. метро Пыхтино г. Москва он встретился с водителем, который был на большегрузной фуре, поехали на склад в г. Пушкино МО. Водитель знал, куда ехать. На складе он по паспорту на имя ФИО8 получил накладные документы на груз, грузчики загрузили в фуру товары - холодильники, стиральные машины и другая бытовая техника. После этого они уехали, у водителя были координаты места разгрузки товара. Они приехал в ангар, там их встретил ФИО2, товар выгрузили грузчики. ФИО2 отдал ему ключи от съёмной квартиры, сказал ждать его там. Он уехал. Документы на имя ФИО8 он выбросил, так как понимал, что их у него могут найти. Рано утром 7 августа 2024 г. он встретил ФИО2, который приехал к дому, где они снимали квартиру, на такси, с телевизором. С ним они о происхождении телевизора, о судьбе вышеуказанного груза не разговаривали. ФИО2 отдал ему за работу 100 000 руб. После чего они расстались. Он уехал к себе домой. 6 сентября 2024года его задержали сотрудники полиции и он чистосердечно признался в содеянном. При проверке показаний на месте он указал на ангар, расположенный в д. Большое Уварово г.о. Коломна, Московской области, куда 6 августа 2024 года около 20.00 час. он подъехал на большегрузной машине, из которой выгрузили в этот ангар бытовую технику (том 2 л.д. 190, 210-213, 214-219, 226-229).

В ходе очной ставки ФИО2 и ФИО3 показали, что познакомились 31 июля 2024г. и вместе совершили преступление по хищению товаров, подтвердили показания друг друга (том 2 л.д.242-246).

Вина подсудимых ФИО6 и ФИО3 подтверждается совокупностью собранных и исследованных в судебном заседании доказательств:

- заявлением представителя потерпевшего ООО «Старбайт Трэйдинг Компани» Р. о привлечении к уголовной ответственности неизвестное ему лицо, которое 6.08.2024 г. совершило хищение товара на сумму 7 116 052 руб. (1 том л.д.5);

-справкой ООО «Старбайт Трэйдинг Компани», согласно которой в результате хищения 6.08.2024г. причинен материальный ущерб в размере 5 108 016, 83 руб. с учетом НДС и указан перечень товара (наименование, модель, количество и цена за единицу товара), счетами –фактур на указанный товар (том 1 л.д. 191-201, 212-250, том 2 л.д. 1-42); 

- протоколом осмотра места происшествия от 09.08.2024 г. с фототаблицей, согласно которому осмотрено помещение ангара по адресу: Московская область, г.о. Коломна, с. Большое Уварово, географические координаты: 54.951085, 38.563043, изъято три листа полетной этикетки, кусок упаковочного пенопласта, упаковочная полимерная лента (1 том л.д.6-14);

- протоколом осмотра предметов от 22.10.2024 г., согласно которому осмотрены вышеуказанные изъятые в ходе осмотра места происшествия три листа полетной этикетки, кусок упаковочного пенопласта и упаковочная полимерная лента (3 том л.д.84-93); 

- протоколом осмотра места происшествия от 10.08.2024 г. с фототаблицей, согласно которому у Р. изъята документация (карта партнера ООО «Стройстандарт» №205Б-03-2022, копия СТС, копия паспорта на имя ФИО8 (экспедитора), заявка №156 от 05.08.2024) и видеозаписи из РЦ в г. Пушкино; видеозаписи с фиксацией загрузки а/м Скания товаром, перекопированная на диск (1 том л.д.22-26);

- протоколом осмотра от 23.10.2024г., согласно которому осмотрен диск с видеозаписью загрузки а/м Скания товаром, фототаблицей к протоколу – скриншотами видеозаписи (3 том л.д.97-105);

- протоколом осмотра места происшествия от 10.08.2024 г. с фототаблицей, согласно которому по адресу: Московская область, Ленинский г.о., д. Михайлово, на территории промышленной зоны, осмотрен а/м «SCANIA Р 340», г.н. В 125УА 750 красного цвета, с прицепом г.н. ВТ 1797 50; в ходе осмотра изъяты следы рук (1 том л.д. 35-38);

- протоколом обыска от 14.08.2024г., согласно которому в ходе обыска в ангаре, расположенном по адресу: М.О., 

<

...>, обнаружено и изъято: USB flash NETAC U326, (USB 2.0/8 Гб) - серебристый (NT03U326N-008G-20PN) в количестве 2 шт; USB flash SmartBuy Scout (USB 2.0/4 Гб) - черный (SB004GB2SCK) в количестве 2 шт; Wi-Fi адаптер Mercusys MW300UM 1 шт; WiFi роутер TP-Link TD-W8961N; Wi-Fi роутер TP-Link TL-WR842N; автомагнитола ACV AVS-1719B, черный 2 шт; автомагнитола Sony DSX-A110U, черный, красный; автомобильная акустика Kenwood KFC-PS6986 150x230 mm; антенна Вектор AR-032 3 шт; блендер Blackton Bt HB400S (черный); блендер Blackton Bt НВ401Р (белый); блендер Blackton Bt HB420PS (синий, белый); блендер Blackton Bt HB721SS (красный, белый); блендер Blackton Bt HB800S (лавандовый); блендер DELTA DL-7061 (серый); блендер DELTA DL-7061A (серый); блендер ECON ЕСО-101НВ (красный, белый); блендер Galaxy GL2155 (черный); блендер Galaxy GL2164 (красный); блендер Kelli KL-5026 (черный); блендер Scarlett SC-HB42F90 (черный); блендер Scarlett SC-HB42M45 (черный, золотистый); блендер Timberk T-HB42F01 (черный); блок питания Buro BUM- 11 57Е90; бритва Бердск 3234, черный; бритва Бердск 8, черный; варочная панель Renova TG-GICWS3 (белый) (газовая варочная панель); варочная панель Гефест ПВГ 2232-01 В81 (кремовый) (газовая варочная поверхность); велосипед Altair МТВ FS 26 2.0 DISC (черный, бежевый/26’718/0”)-2021 года (RBKT1F16E017); велосипед Rook MA261D (серый, оранжевый/26”/15.0”)-2022г. (МА26Ю-ОУ/ОО); вентилятор 5BITES FB9225S- 12НЗ (2500 об/мин, 92x92x25мм, 3-рш);Весы кухонные ECON ECO-BS102K (красный, синий, желтый); весы МАТРЕНА МА-090 кот, серый, белый;Водонагреватель Ballu BWH/S 50 Primex; водонагреватель Edisson ER 80У; Водонагреватель Thermex TitaniumHeat 70 V 8Ит; встраиваемая вытяжка ELIKOR Интегра 50П-400-В2Л (черный, черный); вытяжка CENTEK СТ-1801-50 (белый) ; вытяжка CENTEK СТ-1801-60 (серебристый);Вытяжка ELIKOR Davoline 50 (белый); вытяжка ELIKOR Europa 50 " (черный); вытяжка ФИО4 10 К44 (серебристый) ;Вытяжка ФИО4 11 К45 (белый); Геймпад Defender Оп^а;Геймпад Dialog ОР-А17; Геймпад Ritmix GP-005 ’ "черный; гладильная доска Dogrular Sylvia; духовой шкаф MAUNFELD ЕОЕМ516В (черный); духовой шкаф ФИО5 Ш BDE111 701 W (белый); измельчителъ Kitfort КТ-1389 черный, серебристый; Кабель ExeGate EX191098RUS HDMI-HDMI (черный 1м) 3 шт; кабель соединительный Rexant 17-4202 3.5 mm jack-RCAx2 (черный 1,5 м) 10 шт; картридж Cactus С8-СЕ285А; картридж HP С2101АЕ; кастрюля Kukmara kro32a (3 л);Кастрюля Kukmara kro42a (4 л); кастрюля Mallony Mentolo 103575 (2,6 л); кастрюля Тесо TC-C2900-01G (2,9 л) 2 шт; кастрюля Тесо TC-C3900-01G (3,9 л);Кофемолка Galaxy GL0906 (серебристый, черный); кронштейн Arm Media COBRA-40 для 22”-65” (черный); кронштейн KROMAX OPTIMA-402 для 15”-55” (черный); кронштейн Lester LST-101.02 для 10”-32” (черный) ; кронштейн MD 3202 ExtraSlim для 0”-42” (черный); кронштейн MD 3204 ExtraSlim для 23”-60” (черный); кронштейн MD 3324 для 15”-50” (черный); материнская плата LGA1200 MSI Н510М-А РКО; мидисистема ELTRONIC 20-06 twin Ьох; мидисистема Ginzzu СМ-204; мидисистема Ginzzu GM-205 2 шт. мидисистема Supra SMB-1100; мидисистема Supra 8МВ-1200; мидисистема Supra8МВ-980; микроволновая печь Energy EMW-20707EG (черный); микроволновая печь Hyundai HYM-M2040 (серебристый);Микроволновая печь Hyundai HYM-M2064(белый); микроволновая печь JVC JK-MW155M (черный); микроволновая печь KraftKF20MW7B-203M (черный); Микроволновая печь Midea AM820CMF(серебристый); микроволновая печь VEKTA MS720ATW (белый); микрофон ВВК СМ-132(серый); микрофон Ritmix RWM-210 (черный); морозильная камера Indesit DSZ 4150.1(белый,А, 376 кВтч/год); морозильная камера Атлант М 7184-003 (белый,А, 341 кВтч/год); морозильная камера Атлант М 7201-100 (белый, А+, 219кВтч/год); морозильная камера Атлант М 7204-090 (белый, А+, 263кВтч/год); морозильная камера Атлант М 7606-102 N (белый, А+, 303 кВтч/год); морозильная камера Бирюса 112 (белый, А, 212 кВтч/год); морозильная камера Бирюса 114 (белый, А, 222 кВтч/год);Морозильный ларь CENTEK СТ-1764-249 (белый,А+, 245 кВтч/год); морозильный ларь Kraft BD (W) -460RX (белый, А+, 324кВтч/год); морозильный ларь Kraft BD (W) -230RX (белый, А+); морозильный ларьNORDFROST CF 200 (белый, А+, 189,8 кВтч/год); морозильный ларь Бирюса 170КХ (белый, А+, 219 кВтч/год);Морозильный ларь Бирюса 305КХ (белый, А, 474,5 кВтч/год); морозильный ларь Бирюса М100КХ (металлик, В, 328,5 кВтч/год); мулътиваркаBinatone MCR-5030 (черный, серебристый) ;Мьппь Defender Aero ММ (USB,синий)/(52755);мьппь SmartBuy 508AG (USB, бордовый)/(8ВМ-508АО-1);набор дляпедикюра, для маникюра Galaxy GL4910;Оперативная память 2x8 GB DDR4 PatriotSignature Premium (25600 МБ/с, 3200 МГц, CL22); оперативная память 4 GB DDR3 AMDRadeon R5 Entertainment Series (12800 МБ\с, 1600 Мгц, СЕ11);отпариватель Kelli KL-816синий;Патч-корд 5BITES PUT50-005A (0.5 m, UTP, 5e, серый); патч-корд Gablexpert PP12-20M (20m, UTP, 5e, серый) 2 шт;Патч-корд ExeGate 138961 (1 m, UTP, 5e, серый); плитаBeko FSM 67320 GSS, серебристый; плита De luxe 5004. 16Э-013, бежевый; плита FlameAE 1304-W, белый; плита Weissgauff WES E2V02 WS, белый; плита Гефест 1200 сб,белый; плита Гефест 1200 С7 К73, белый;Плита Гефест 5140 0031, белый; плита Гефест6102-01 0337, белый;Плита Гефест ПГЭ 5102-01 0337, белый; плита ФИО5 S ЕМ331 404АТ, антрацит; плита ФИО5 S ЕМ341 404 W, белый; плита ФИО5 S ЕМ521 404 W,белый; плита Мечта 15м, белый;Плита настольная Злата 114Т (белый); портативная акустика BOROFONE BR21 (розовый); пылесос Blackton Bt VC1401B (серый,черный); пылесос Eurostek EVC-3007 (серебристый, красный); пылесос Eurostek EVC-4509(бежевый);Пылесос Gorenje VC2303GAPRACY (серый, красный);Пылесос Hyundai HYV- С3370 (белый, красный);Пылесос Samsung VC20M251AWB (черный, синий); пылесос Samsung VC20M257AWR (черный, красный) ; пылесос Samsung VCC4520S3S/XEV(белый); пылесос Viconte VC-383 (коричневый, черный); сетевое зарядное устройство ФИО7 с кабелем microUSB белый в количестве 3 шт; сетевое зарядное устройствоНосо С12 LIGHTNING 8-PIN черный; сковорода-гриль Мечта С68802 (28 см); стиральная машина Beko RSPE78612S, серебристый (фронтальная, 6 кг, 1200 об/мин) 2 шт; стиральная машина Beko RSPE78612W, белый (фронтальная, 7 кг, 1200 об/мин); стиральная машина Веко WRE6511BWW, белый (фронтальная, 6 кг, 1000 / об/мин) 6 шт; стиральная машина Веко WRE6512BWW, белый (фронтальная, 6 кг, 1000 об/мин); стиральна машина Веко WRE6512BWW, белый (фронтальная, 6 кг, 1000 об/мин); стиральнаямашина Веко WSPE6H616A, черный (фронтальная, 6,5 кг, 1200об/мин); стиральная машина Веко WSPE6H616S, серебристый (фронтальная, 6,5 кг, 1200 об/мин); стиральная машина Веко WSPE6H616W, белый (фронтальная, 6,5 кг, 1200об/мин); стиральная машина Веко WSPE6512ZAA, черный (фронтальная, 6 кг, 1000 об/мин); стиральная машина Веко WSPE7612XAWI, белый (фронтальная, 7 кг, 1200об/мин); стиральная машина Candy Smart Pro CS034 106Т1\2-07, белый (фронтальная, 6 кг, 1000 об/мин); стиральная машина Indesit EWSB 5085 CIS, белый (фронтальная, 5 кг, 800 об/мин); стиральная машина Indesit EWSD 51031 ВК, белый (фронтальная, 5 кг, 1000 об/мин); стиральная машина Indesit IWSB 5085 CIS, белый (фронтальная, 5 кг, 800 об/мин); стиральная машина Indesit IWSB 6105, белый (фронтальная, 6 кг, 1000 об/мин); стиральная машина Indesit IWSB 5085, белый (фронтальная, 5 кг, 800 об/мин); стиральная машина Kraft KE-MS 7206 FBC, черный (фронтальная, 7 кг, 1200 об/мин); стиральная машина LGF1296WDS0, белый (фронтальная, 6,5 кг, 1200 об/мин); стиральная машина LG F2V3GS3W, белый (фронтальная, 6,5 кг, 1200 об/мин); стиральная машина Атлант 70С107, белый

(фронтальная, 7кг, 1000 об/мин); стиральная машина АтлантСМА50У107, белый (фронтальная, 5 кг, 1000 об/мин); стиральная машина Атлант СМА 60У107, белый (фронтальная,6кг, 1000 об/мин); стиральная машина Атлант СМА 70С1010, белый (фронтальная, 7 кг, 1000 об/мин); стиральная машина Бирюса WM-SM510/04 М, металлик (фронтальная,

5 кг, 1000 об/мин); сумка рюкзак для ноутбука Defender Iota 15-16; сушилка для белья Ника СБ1; сушилка для овощей Чудесница СШ-006 белый/ красный; сушилка для овощейЧудесница СШ-008 белый/бежевый; сушильная машина Веко ВЗТ68230; телевизионная приставка Cadena CDT-2214SB (белый) 4 шт; Телевизионная приставка Cadena CDT-2214SB (белый) 1 шт; телевизионная приставка ЭФИР HD-515 (черньш);телевизор BQ 40S06B 40” 1080р Full HP Smart TV черный; телевизор CENTEK CT-8724 24” 720p HPSmart TV черный; телевизор Hisense 40F4K 40” 1080p Full HP Smart TV черный; телевизорTopdevice TDTV32CS04H WE 32” HP Smart TV белый; телевизор VEKTA LD-32SR5112BS 32” Smart TV черный; телевизор VEKTA LD-43SF4815BS 43”1080p FullSmart TV черный; тепловентилятор Энергопром ТВС-1;термопаста ExeGate ETS-6WMKSilver EX282346RUS;TepMOC Арктика 106-2200P зеленый 2,2 л; термос Арктика 311-500стальной 0,5 л; термос Биосталь NBR-1200Z, 1,2 л;Тостер Blackton Bt THIO (черный); тостер Hyundai HYT-8006 (белый);Триммер Expert ВТ-52 2 шт; сковорода Kukmara Мраморная смт-246а (24 см Съемные ручки);сковорода Kukmara сго242а (24 см); сковорода Kukmara сго262а (26 см Съемные ручки); сковорода Kukmara сго280а (28 см) Универсальнаясковорода Мечта 20701 (20 см); сковорода Мечта Гранит (22701) (22см); сковорода Мечта Гранит 024803 (24 см Съемныеручки); сковорода Мечта Гранит 026701 (26 см Съемныеручки); сковорода Мечта Гранит 028701 (28 см Съемные ручки); сковорода Мечта Гранит 24701 (24 см); сковородаТрадиция ТГП2245И а/пр литая 24 см съемн/руч Гранит плюс (24 см) 2шт; сковорода Традиция ТГП2265И (26 см); сковородаТрадиция ТГП2285И (28 см);Утюг Atlanta АТН-5493 (черный, белый);утюг HOMESTARHS-4001 (белый, фиолетовый); утюг Hyundai H-SI01551 (сиреневый, черный);УтюгHyundai H-SI01557 (черный, голубой);утюг KraftKF-CI2801AE (черный, розовый);утюгMawell MW-3056 (синий, белый);Утюг Philips DST3030\70 (бирюзовый);утюг МатренаМА-046 (голубой);фен BQ HD2207B синий; фен Scarlett SC-HD70I89 черный; френч-пресс Mallony ALITO 950151, 800 мл, серебристый/прозрачный; френч-пресс MallonyВ511, 1000 мл, серебристый; френч-пресс Mallony В535, 1000 мл, серебристый; френч-пресс Mallony Rombo 5485, 350 мл, серебристый; френч-пресс Тесо TC-F4035, стекло,серебристый,0,35 л; холодильник Beko B1RCNK312W белый (А+,282кВтч/год); холодильник Candy CCRN6180W белый (А,365 кВт/год); холодильник Hotpoint-Ariston НТ 5180 АВ мраморный (А,364 кВт/год); холодильник Hyundai CS 4502 Fбелый (А+,376 кВт/год); холодильник Indesit DS 4160 G серый (А); холодильник Indesit DS4160 G серый (А);Холодильник Indesit DS 4180 W, белый (В, 343 кВт/год); холодильникSamsung RB33A3440SA\WT серебристый (A+,280 кВт/год); холодильник Stinol STS 200белый (В,496 кВт/год); холодильник Stinol STS 200 белый (В,496 кВт/год);холодильник Атлант XI602-100 белый (А+, 146 кВт/год);холодильник Атлант ХМ 4012-022 белый(А,339 кВт/год); холодильник Атлант ХМ 4012-022 белый (А,339 кВт/год); холодильник Атлант ХМ 4623-109 ND белый (А+,309 кВт/год); холодильник Атлант ХМ 4624-151 черный (А+,300 кВт/год); холодильник Бирюса 108 белый (А,161 кВтч/год); холодильникБирюса 6033 белый (А, 310,25 кВтч/год); холодильник Бирюса 920NF белый (А,354кВтч/год); холодильник Бирюса 95 белый (А+, 109,5 кВтч/год); холодильник БирюсаW920NF графитовый, черный матовый (А,354 кВтч/год); холодильник ОРСК 163 В белый(А, 379,6 кВтч/год); чайник Kelli KL-4482 синий; чайник Kelli KL-4563серебристый; чайник Mallony MAL-039-MP серебристый; чайник Mallony Musica 007189голубой; чайник MAYER&BOCH 28553 серый; чайник Тесо ТС-119 черный,серебристый; чайник Zeidan Z4038 Ryan шоколадный; чайник Zeidan Z-4362 синий; чайникзаварочный Kelli KL-3086, черный, прозрачный, 1 л 2 шт;чайник заварочный Zeidan Z-4299, прозрачный, л; щипцы для волос Atlanta АТН-6646; щипцы для волос CENTEK СТ-2086; щипцы для волос Sakura SA-4412\УО; щипцы для волос Sakura SA-4520BP; электрический чайник Energy Е-256 (стекло, черный);электрический чайник Energy Е-252(сталь, черный);электрический чайник Ergolux ELX-KG06-C02 (прозрачный, черный); электрический чайник Goodhelper KS-18B06 (черный, нержавеющаясталь); электрический чайник Hyundai HYK-G3026 (серебристый); электрический чайник Hyundai HYK-P4026 (черный, серебристый); электрический чайник Philips HD9318\00(белый); электрический чайник Philips HD9318\20 (черный); электрический чайник Scarlett SC-EK18P49 (серый, белый); электрический чайник Scarlett SC-EK27G10 (сталь, прозрачный); электрический чайник Scarlett SC-EK27 G100 (коричневый); электрический чайник Scarlett SC-EK27 G102 (красный); электрический чайник Scarlett SC-EK27 G36(черный, серебристый); электрический чайник Scarlett SC-EK27 G70(сталь); электрический чайник Scarlett SC-EK27 G90 (черный); электрический чайник Sencor SWK 1771GR (бирюзовый); электрический чайник Sencor SWK 1774RD (розовый,черный); электрический чайник Sencor SWK 1775RS (розовый, черный); электрический чайник Аксинья КС-1051 (черный); электрический чайник Яромир ЯР-1058 (черный, серебристый); электропечь Kraft KF-MO 3200 R (красный); электропечь NORDFROST RC600 YR (бежевый); электропечь Renova MO-40GFTW1 (белый); электрорубанок Ресанта Р-82\800 (том 1 л.д.62-74);

- протокол осмотра предметов от 15.08.2024 г. с фототаблиецей, согласно которому осмотрены с участием представителя потерпевшего Р. вышеуказанные предметы (товары) (том 1 л.д.85-161);

- распиской представителя потерпевшего Р. о получении от следователя вышеуказанных товаров, изъятых в ходе обыска 14.08.2024г. (том 1 л.д. 172-175);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 26.08.2024 г., согласно которому осмотрены: копия карты партнера на ООО «Стройстандарт»на 1 листе, копия трудового договора №205Б-03-2022, заключенного с ООО «Стройстандарт» и ФИО8 на 2х листах, заявка №156 на 1 листе, копия свидетельства о регистрации ТС на 4х листах, копия паспорта гражданина РФ на С.А., 

<

дата> г.р., копия водительского удостоверения на имя С.А. на 1 листе (том 2 л.д.48-62);

- протокол выемки от 29.08.2024г., согласно которого у ФИО2 изъят телефоны: марки «INFINIX», модель «Note 30», в корпусе фиолетового цвета, с двумя сим- картами операторов «МТС» и «Теле 2», марки «INFINIX Note 40 Pro» модель «X6850», с двумя сим-картами операторов «МТС» и «Мегафон» (том 2 л.д.104-106);

- протоколом обыска от 23.01.2025 г., согласно которому в жилище ФИО2 обнаружен и изъят телевизор марки «XIAOMI», модель «L43MA-AFRU» с пультом дистанционного управления (том 3 л.д.220-222);

-протоколом осмотра от 24.01.2025г., согласно которому осмотрен вышеуказанный телевизор марки «XIAOMI» с пультом (том 3 л.д. 227-229);

- показаниями представителя потерпевшего Р. в судебном заседании, свидетелей Н. У., Г., С., Н., С., М. на предварительном следствии, оглашенными в судебном заседании.

Представитель потерпевшего ООО «СтарБайт Трэйдинг Компани» Р. в судебном заседании показал, что в ООО «СтарБайт Трэйдинг Компани» работает начальником отдела логистики, по доверенности наделен правом представлять интересы ООО в суде и в правоохранительных органах. ООО занимается оптовой продажей товаров народного потребления, имеются поставщики, у которых осуществляют централизованную отгрузку по филиалам. 6 августа 2024 года должна была быть отгрузка товаров в филиал в г. Екатеринбург из распределительного центра в г. Пушкино Московской области, расположенного по адресу: территория 33 км а/д М8 Холмогоры, д.16а, стр. 1. В работе используют наемный транспорт. Он 5 августа 2024 года разместил заявку на сайте ATI.SU о необходимости перевозки груза из г.Пушкино в г. Екатеринбург. По заявке в тот же день позвонил директор ООО «Стройстандарт» Б.А. и сообщил, что готов выполнить заказ, который выполнит его водитель. Он согласился с этим, и Б.А. прислал на его эл.почту документы: документы на автомобиль марки СКАНИЯ Р340 LA4X2HNA грузовой тягач сидельный № с полуприцепом бортовой платформой SCHMITZ S01 г.р.з. ВТ179750, данные водителя (паспорт и вод.удостоверение), трудовой договор с водителем С.А. После этого он (Р.) оформил заявку-№ от 

<

дата> о перевозке груза, согласно которого грузоотправитель ООО «Старбайт трэйдинг компани» передает 6 августа 2024г. с распределительного центра в г. Пушкино груз вес 9 тонн, объем 88 куб. м., стоимостью 5 500 000 рублей, а грузоперевозчик доставляет данный груз 8 августа 2024 в 

<

...>, грузополучатель ООО «Старбайт трэйдинг компани», водитель С.А. 6 августа 2024 из г. Костромы для удостоверения факта загрузки товаров из РЦ г. Пушкино Московской области выехал С. - экспедитор ООО «Старбайт трэйдинг компани», который встретил а/м СКАНИЯ Р340 LA4X2HNA грузовой тягач сидельный №, в котором находилось два человека, один из них представился С.А. После погрузки товаров в полуприцеп данного автомобиля с целью отслеживания груза С. установил трекер-маячок, опломбировал полуприцеп, передал все документы– накладные на весь груз С.А. После чего автомобиль уехал. 6 августа 2024 в 17.30 час. показания трек-маячка указывали на то, что автомобиль ушел с маршрута. Он позвонил С.А., спросил, почему ушли с маршрута (ехали по а/д М5 вблизи в г. Люберцы). С.А. ответил, что все хорошо и груз будет доставлен вовремя. Он поверил. 7 августа 2024 час. примерно в 03.30 час. данные трек-маячка указывали о местонахождении груза по адресу: 

<

...> д 13-15. Утром он позвонил С.А., спросил, где он находится, тот сообщил, что подъезжает к г.Саранск. Он решил, что трек-маячок некорректно работает из-за технических неполадок. 8 августа 2024г. позвонил С.А., чтобы узнать его местоположение, но тот на звонки не отвечал. Б.А. также на звонки не отвечал. Он понял, что груз похищен, обратился в полицию, узнал, что владельцем вышеуказанного грузового автомобиля являлся Ц., который сообщил ему данные водителя, им оказался Г. Он позвонил Г. и узнал от него, что груз в РЦ в г. Пушкино Московской области он загружал с мужчиной по имени Андрей и по его указанию поехал в д. Большое Уварово г.о. Коломна Московской области, где выгрузили полностью весь груз. После чего он уехал. 9 августа 2024г. он (Р.) написал заявление о хищении груза, указал сумму ущерба на сумму 7 116 052 руб. Однако в дальнейшем сумма была уточнена путем бухгалтерской проверки документации на товар и сумма ущерба составила 5 108 019,54 руб. 14 августа 2024 г. сотрудники полиции сообщили, что обнаружена часть груза на складе по адресу: 

<

...>. Он приехал по указанному адресу. Где сотрудники полиции обнаружили и изъяли товар, принадлежащий ООО «СтарБайт трэйдинг компани», перечень которого указан в протоколе обыска. Эти товары были переданы ему на ответственное хранение, возвращено имущество на общую сумму 2 753 320 руб.

Свидетель ФИО9 на предварительном следствии показал, что работает у ИП «У.», является её доверенным лицом. В июне 2024 года на территории ООО «Ветерок» по адресу: М.О., 

<

...> У. 6 августа 2024г. ему позвонила У., сообщила, что приобрела товар, и ему нужно принять его на складе по вышеуказанному адресу. Около 03 час. 7 августа 2024 года на склад приехала фура с водителем и неизвестным мужчиной, который представился Андреем. Андрей пояснил, что договорился с Ольгой о продаже товара, показал накладные. Товар был выгружен на склад, он расплатился с Андреем отдал 1 430 000 руб. 14 августа 2024г. сотрудники полиции изъяли этот товар (том 1 л.д.48-49).

Свидетель Н. при предъявлении ему лиц для опознания опознал ФИО2 как мужчину, который 07 августа 2024 г. около 03.00 час. приехал на грузовом автомобиле с бытовой техникой, представился «Андреем»; бытовую технику выгрузили на склад по адресу: 

<

...> (протокол предъявления лица для опознания с фототаблицей – том 2 л.д. 167-171).

Свидетель У. на предварительном следствии показала, что является индивидуальным предпринимателем и занимается скупкой и продажей бытовой техники и электроники, приобретает по заявкам с различных сайтов. 06 августа 2024 года примерно в 18.00 час. в мессенджере Вотсап неизвестный человек, который представился Андреем, предложил приобрести бытовую технику в большом количестве, прислал фото накладных и бытовой техники; договорились по сумме - 1430000 руб. О происхождении данной техники Андрей ничего не говорил, а она не спрашивала. Она сообщила ему адрес, куда необходимо доставить технику. После чего позвонила своему помощнику ФИО9 и сказала принять на складе большую партию бытовой техники, передать 1 430 000 руб. экспедитору по имени Андрей (том 2 л.д. 159-160). 

Свидетель Г. на предварительном следствии показал, что является индивидуальным предпринимателем и занимается грузоперевозками на а/м марки СКАНИЯ Р340 LA4x2HNA № с тентовым прицепом SCHMITZ S01 №, собственником которого является Ц. На сайте «Авито» он (Г.) разместил объявление о грузоперевозках. 5 августа 2024 года в 21.08 час. ему позвонил мужчина, представился Денисом, сказал, что нужно перевезти груз из г. Пушкино в г. Коломна Московской области, экспедитором будет «Андрей». Они обговорили все детали с Денисом, он скинул в мессенджере «WhatsApp» Денису документы на автомобиль «Скания», свои паспортные данные. 6 августа 2024 г. Денис сообщил ему в мессенджере «WhatsApp» адрес, откуда забирать груз: Пушкино, территория 33 км, 

<

...>. В тот же день он связался с экспедитором Андреем, договорился с ним, что заберет его у станции метро Пыхтино г. Москва. Они встретились с Андреем и вместе поехали на склад по адресу, который ему сообщил Денис. Склад представлял собой распределительный центр. Андрей занимался вопросами по пропуску их на склад, так как именно его фамилия была в списке на посту охраны. После проезда на склад Андрей занимался оформлением документов на груз, а он ждал его в автомобиле. Далее погрузили товар и примерно в 15.50 час. Денис ему скинул координаты места разгрузки товара - д. Большое Уварово г.о. Коломна Московской области. Во время загрузки на РЦ Пушкино, кто-то спросил, едет ли автомобиль в г. Екатеринбург, он удивился. Но вмешался экспедитор Андрей и сказал, что да, едет в г. Екатеринбург, а ему пояснил, что груз уже перекупили, и все нормально. По пути Андрею звонили, как он понял владельцы груза, спрашивали, почему он едет по а/д М5, а не по а/д М7 на г. Екатеринбург, Андрей говорил, что так удобнее, груз будет доставлен куда надо. На складе д. Большое Уварово г.о. Коломна Московской области их встретил неизвестный мужчина, который проводил их к ангар-складу, руководил и следил за разгрузкой. Андрей расплатился с ним отдал 25 000 руб., и перевел на его карту 18 000 руб. После того как груз выгрузили он уехал, о том, что данный груз (товар) похищен узнал от сотрудников полиции 9 августа 2024г. (том 3 л.д.110-113)

Свидетель Г. при предъявлении ему лиц для опознания опознал ФИО2 как мужчину, который 6 августа 2024 г. встретил его на складе и руководил разгрузкой товара (том 3 л.д. 152-156), опознал ФИО3 как мужчину, который представился экспедитором, вместе с ним получили груз, который отвезли в д. Большое Уварово г.Коломна МО (том 3 л.д.172-176).

Свидетель С. на предварительном следствии показал, что работает в ООО «Старбайт трэйдинг компани» экспедитором с 2009 года. Их организация занимается доставкой бытовой техники оптом. В его должностные обязанности входит сопровождение груза, загрузка груза, сверка документов на груз. 6 августа 2024 г. ему поступило рабочее задание от руководителя Р. о том, что необходимо присутствовать при загрузке груза на РЦ в г. Пушкино, по адресу: 

<

...> км а/д М8, 

<

...> а, стр. 1. От Р. узнал марку автомобиля, который должен забрать груз, а именно «Скания» красного цвета. 06 августа 2024 г. примерно в обеденное время прибыл на РЦ, там уже находился вышеуказанный автомобиль «Скания» красного цвета, и было загружено больше половины груза. В автомобиле был водитель и мужчина, который с ним общался, представлялся «экспедитором». Документы на груз были выданы указанному экспедитору менеджером РЦ. Изначально все документы гражданина (либо компании), которые будут доставлять груз, проверяются логистом компании. Его задача была загрузить груз в указанный автомобиль, смотреть за организацией процесса загрузки. Он подошел к водителю этого автомобиля, спросил у него: «ФИО10 на Екатеринбург?», водитель удивился, но сразу же подошел второй «экспедитор» и вмешался в разговор, сказал, что да на Екатеринбург. Документы на груз были выписаны на «ФИО8», которым, как он думал, являлся как раз второй мужчине экспедитор. Во время загрузки товара, он в товар закинул трек –маячок, сделал это не заметно для водителя и экспедитора. Трэк-маячок -это телефон марки Nokia, обычный кнопочный, в который была вставлена сим-карта. Этот телефон он включил и забросил в товар для отслеживания груза, во избежание пропажи груза. После полной загрузки груза, он опечатал полуприцеп пломбой, автомобиль уехал. 9 августа 2024 г. ему позвонил Р., сказал, что груз уехал в неизвестном направлении, и в г. Екатеринбург не доставлен. Они поняли, что водитель либо экспедитор были «подставными», и что их обманули. Руководство ООО «Старбайт трэйдинг компани» посмотрели по трэк-маячку перемещения груза, и было установлено, что сначала груз приехал в г.о. Коломна, а после был перевезен в г. Красноармейск. 14 августа 2024 года он вместе с Р. поехал в г. Красноармейск, где на складе была обнаружена часть похищенного груза, который был изъят сотрудниками полиции и возвращен Р. под сохранную расписку. Часть груза, а именно половина его, до сих пор не обнаружена. Точный список похищенного, имеется у Р. (том 3 л.д.120-122).

Свидетель С. при предъявлении ему лиц для опознания опознал ФИО3 как мужчину, которого он видел в РЦ г. Пушкино при погрузке товарно- материальных ценностей, принадлежащих ООО «СтарБайт Трэйдинг Компани», которые должны были быть доставлены на склад в г. Екатеринбург; данный мужчина представился экспедитором, находился вместе с водителем (том 3 л.д.167-171).

Свидетель Н. на предварительном следствии показал, что по доверенности он управляет имуществом Б.Д., в т.ч. зданием универсального склада, по адресу: 

<

адрес>, д. Большое Уварово. С целью сдачи его в аренду разметил объявление на сайте «Авито». 4 августа 2024 г. позвонил человек по объявлению, представился Александром, сказал, что готов арендовать данный склад на длительный срок. Они договорились о встрече. 5 августа 2024 г. с ним связался Александр, и сказал, что сроки поджимают, и ему необходимо начать пользоваться указанным складом уже 6 августа 2024г. Он согласился, Александр скинул ему номер телефона человека для связи по данному вопросу. В этот же день, с помощью мессенджера «WhatsApp» в 16.01 час. позвонил человек, представился «Иваном», и сказал, что будет на месте примерно через час-полтора. Они встретились примерно 18.00час. Иван осмотрел склад, он передал ключи от склада и бытовки. Видел как приехали грузчики. Иван сказал ему, что должен приехать автомобиль с грузом, который они собираются выгрузить на складе и оставить там, он еще предложил оставить кого-то из грузчиков в качестве охранника, на что Иван сказал, что ничего не надо. Потом он уехал. 7 августа 2024 г. в утреннее время, примерно в 09 час. приехал на склад, который был закрыт на ключ, в стене склада был большой проем, через который он зашел на склад, и увидел, что склад пуст. Он удивился, позвонил Ивану, но тот не ответил. 9 августа 2024 года он узнал от одного местного жителя о том, что на его склад приезжали сотрудники полиции. Позже он узнал, что Иван занимался перегрузом, и его склад использовали в качестве площадки для перегруза. Однако ни каких больших автомобилей он не видел, и какой именно груз был перегружен на его складе, и куда его увезли, он не знает. (том 2 л.д.81-83).

Свидетель Н. при предъявлении ему лиц для опознания опознал ФИО2 как мужчину, который 6 августа 2024 в вечернее время приехал на автомобиле такси к складу в д. Большое Уварово г.о. Коломна, Московской области, представился Иваном, и он ему передал ключи от указанного склада (том 2 л.д.107-113). 

Свидетель С. на предварительном следствии показал, что работает в должности старшего менеджера в ООО ТД «Орион» (торгово- складской комплекс), который расположен по адресу: М.О., Пушкинский г.о., 

<

...> км. а/д М8 Холмогоры, д.16А, стр.1. Основное направление деятельности организации- оптовая торговля бытовой техникой. 06 августа 2024 года партнеру их организации ООО «СтарБайт трейдинг компани» был отгружен товар. Автомобиль и экспедитор были предоставлены ООО «СтарБайт трейдинг компани». Погрузка происходила на 28 воротах склада. Перед погрузкой к нему подошел экспедитор по фамилии ФИО8. Он сверил его паспортные данные с заявкой предоставленной ООО «СтарБайт трейдинг компани», сравнил мужчину с фото на паспорте. При погрузке не присутствовал. Через несколько дней ему от представителя ООО «СтарБайт трейдинг компани» стало известно, что груз, который забирал ФИО8 похищен (том 3 л.д. 232-233).

В ходе осмотра места происшествия 23.01.2025г. – территории ООО ТД «Орион» (торгово- складской комплекс), по адресу: М.О., Пушкинский г.о., 

<

...> км. а/д М8 Холмогоры, д.16А, стр.1 свидетель С. указал на погрузо-разгрузочные ворота №, где осуществлялась погрузка товаров 6.08.2024г. в а/м по заявке ООО «СтарБайт трейдинг компани» (протокол осмотра места происшествия от 23.01.2025г. с фототаблицей - том 3 л.д. 234-239).

Свидетель М. на предварительном следствии показала, что ФИО2 её сожитель, у них совместный малолетний ребенок. На протяжении их совместной жизни ФИО2 нигде не работал, чем занимался ей неизвестно, но денежные средства приносил. Примерно в конце июля 2024 г. ФИО2 приехал домой из Москвы и привез телевизор. До этого его не было дома около 2-х недель. О том, что он совершил преступление узнала от сотрудников полиции (том 3 л.д.223-226).

Оценив все доказательства в их совокупности, суд находит вину подсудимых ФИО2 и ФИО3 полностью установленной и квалифицирует их действия по п. «б» ч.4 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере.

При назначении наказания подсудимым ФИО2 и ФИО3 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности, роль каждого в содеянном, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденных, условия жизни их семей. 

Судом исследованы данные о личности подсудимых: 

ФИО2 по месту проживания участковым характеризуется удовлетворительно (том 4 л.д. 70), имеет малолетнего ребенка, 30.03.2023г.р. (том 4 л.д.71), мать, ДД.ММ.ГГГГ г.р., инвалида 2 группы (том 4 л.д. 72-73), на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит (том 4 л.д. 77).

ФИО3 на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит (том 4 л.д. 160), по месту проживания участковым характеризуется удовлетворительно (том 4 л.д.191).

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО2 суд в соответствии с п.п. «г», «и» ч.1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ относит наличие малолетнего ребенка, активное способствование расследованию преступления, что выразилось в даче чистосердечного признания (том 2 л.д. 77), сообщении о местонахождении части похищенного имущества (телевизора), а также других данных, которые не были известны сотрудникам полиции на момент возбуждения уголовного дела, в т.ч. при проверке показаний на месте, а также данных о его роли в содеянном; полное признание вины и чистосердечное раскаяние в содеянном, наличие матери –инвалида, которой оказывает помощь, состояние её здоровья, состояние здоровья ребенка.

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО3 суд в соответствии с п. «и» ч.1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ относит активное способствование расследованию преступления, что выразилось в даче чистосердечного признания (том 2 л.д. 190), сообщении данных, которые не были известны сотрудникам полиции на момент возбуждения уголовного дела, в т.ч. при проверке показаний на месте, а также данных о его роли в содеянном; полное признание вины и чистосердечное раскаяние в содеянном, состояние его здоровья и возраст, наличие матери, ДД.ММ.ГГГГ г.р., которая является инвалидом 2 группы, состояние её здоровья.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО2 и ФИО3, в соответствии с п. 1 ч.1 ст. 63 УК РФ является рецидив преступлений. При определении вида рецидива суд учитывает не снятые и не погашенные в установленном порядке судимости у ФИО2 по приговору от 22.11.2017г., у ФИО3 по приговору от 20.05.2020г., руководствуется положениями п. «б» ч.2 ст. 18 УК РФ и определяет в действиях каждого опасный рецидив преступлений.

С учетом изложенного наказание ФИО2 и ФИО3 назначается по правилам ч.1 и ч.2 ст. 68 УК РФ, оснований для применения правил ч.1 ст. 62 УК РФ не имеется.

С учетом всех обстоятельств уголовного дела и данных о личности подсудимых ФИО2 и ФИО3, суд приходит к выводу, что цели восстановления социальной справедливости, исправления осужденных, а также цели предупреждения совершения им новых преступлений, могут быть достигнуты с назначением наказания каждому в виде лишения свободы с отбыванием наказания в соответствии со ст. 58 УК РФ в исправительной колонии строгого режима. При этом дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы суд считает возможным не назначать.

Принимая во внимание все обстоятельства в совокупности, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, суд не находит оснований для применения правил, предусмотренных ч. 6 ст. 15 УК РФ, то есть для изменения категории совершенного преступления на менее тяжкую, и не усматривает оснований для назначения наказание с учетом положений ч.3 ст. 68 УК РФ, для более мягкого наказания и исключительных обстоятельств для применения ст. 64 УК РФ, для применения ст. 73 УК РФ.

Из материалов уголовного дела, показаний самого ФИО2 следует, что он был задержан сотрудниками полиции 28 августа 2024 года доставлен в УМВД России по г.о. Коломна, с этого момента с ним проводились следственные действия, т.е. фактически был лишен свободы передвижения, то в срок отбывания наказания ему необходимо зачесть период его содержания под стражей с момента его фактического задержания, т.е. с 28 августа 2024 года.

Адвокатами Блинниковым Р.В. и Швецовой Т.В., которые осуществляют защиту ФИО2 и ФИО3 по назначению суда, в порядке ст. 51 УПК РФ, поданы заявление об оплате труда за участие в данном уголовном деле. Блинниковым Р.В. на сумму 8904 руб., Швецовой Т.В. на сумму 6678 руб. Оплата труда адвоката в соответствии со ст. 131 УПК РФ относится к процессуальным издержкам.

Суд приходит к выводу, что ФИО2 и ФИО3 являются трудоспособными лицами, оснований для освобождения от уплаты процессуальных издержек не имеется, они согласны с взысканием с них процессуальных издержек, в связи с чем вознаграждение адвокатам за участие в данном уголовном деле подлежит возмещению из средств федерального бюджета с последующим взысканием процессуальных издержек с осужденных в соответствии с положениями ст.ст. 131, 132 УПК РФ. 

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 и ФИО3 признать виновными в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.4 ст. 158 УК РФ, и назначить каждому наказание в виде лишения свободы на срок ЧЕТЫРЕ года с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО2 и ФИО3 оставить прежнюю - заключение под стражу. Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей ФИО2 в период с момента его фактического задержания, т.е. с 28 августа 2024г. до дня вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в колонии строгого режима.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей ФИО3 с 6 сентября 2024 г. до дня вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в колонии строгого режима.

Взыскать с ФИО2 в доход федерального бюджета 8 904 (восемь тысяч девятьсот четыре) рубля - процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения адвокату Блинникову Р.В. за участие в уголовном деле.

Взыскать со ФИО3 в доход федерального бюджета 6678 (шесть тысяч шестьсот семьдесят восемь) рублей - процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения адвокату Швецовой Т.В. за участие в уголовном деле.

Вещественные доказательства: 

три листа полетной этикетки, кусок упаковочного пенопласта, упаковочная полимерная лента; мобильные телефоны, изъятые у ФИО2 и ФИО3: телефон марки «INFINIX Note 30», с сим- картами «МТС» и «Теле 2», телефон марки «INFINIX Note 40 Pro X6850», с сим-картами «МТС» и «Мегафон»; хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России «Пушкинское»; - хранить до принятия решения по выделенным из уголовного дела материалам; 

копия карты партнера на 1 листе, копия трудового договора №205Б-03-2022 на 2х листах, заявка №156 на 1 листе, копия свидетельства о регистрации ТС на 4х листах, копия паспорта гражданина РФ, копия водительского удостоверения на 1 листе; карта партнера ООО «Стройстандарт» №205Б-03-2022, копия СТС, копия паспорта на имя ФИО8, заявка №156 от 05.08.2024), диск с видеозаписями из РЦ в г. Пушкино – хранить при уголовном деле;

- товары народного потребления, перечень которых указан в постановлении от 15.08.2024г. (том 1 л.д. 162-171), переданные на хранение собственнику ООО «СтарБайт трэйдинг компани», - оставить по принадлежности у владельца имущества.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд через Пушкинский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденными в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционных жалоб, принесения апелляционного представления осужденные вправе в течение 15 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

СУДЬЯ: